



ПРИОЗЕРСКИЙ

№ 25/410
26 июня 2015 года

Вестник

МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТШІ КҮНІНЕ АРНАЛҒАН ШАРА

Қалада мемлекеттік қызметкерлер күнінің қарсаңында «Приозерск қаласының дене шынықтыру және спорт бөлімі» ММ ұйымдастыруымен қала мекемелерінің мемлекеттік қызметкерлері арасында жеңіл атлетикадан жүгіру жарысы өтті.

Жарысқа әкім аппаратының және мемлекеттік мекеме бөлімдерінің қызметшілерінен барлығы 47 адам қатысты.

Әйелдер арасында әкім аппаратының кадр бөлімінің басшысы Шолпан Рысжанова жеңімпаз атанды, 2, 3 орынды салық басқармасының қызметкерлері Г.Адрисова және А.Демей иеленді.

Ерлер арасында кәсіпкерлік және ауылшаруашылық бөлімінің бас маманы Айдын Алтаев жеңімпаз атанса, 2 орынды осы бөлімнің басшысының орынбасары Ақан Жүсіпов және 3 орынды – қалалық қазынашылық Басқармасының басшысы Талант Манаков жеңіп алды. Барлық жеңімпаздар кубоктармен және мақтау қағаздарымен марапатталды.

Жер қатынастары және архитектура бөлімі басшысының орынбасары Ж.Сарсенбеков және Жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімінің басшысы А.Ким жарысқа белсене қатысқаны үшін мадақтама қағаздарымен марапатталды.



-Біз танертеңнен кешке дейін кабинетте отырамыз. Әрине салауатты өмір салтын ұстану қажет. Сондықтан біз аса көтеріңкі көңіл күймен жүгіріп өттік - деді мемлекеттік қызметкерлер бір ауыздан.

Қала әкімінің баспасөз қызметі

ДНЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ СЛУЖАЩИХ ПОСВЯЩАЕТСЯ

В рамках празднования Дня Государственных служащих Республики Казахстан ГУ «Отдел физической культуры и спорта города Приозерск» было проведено соревнование по городскому массовому легкоатлетическому забегу среди государственных служащих. В соревновании участвовало всего 47 государственных служащих с аппарата акима, с отделов государственных учреждений.

Среди женщин победу одержала руководитель организационной работы и кадровой службы аппарата акима Шолпан Рысжанова. 2-3 места заняли государственные служащие налогового управления Г.Адрисова и А.Демей.

Среди мужчин первое место досталось главному специалисту отдела предпринимательства и сельского хозяйства Алтаеву Айдыну, 2 место занял заместитель руководителя отдела предпринимательства и сельского хозяйства Жусупов Ахан, 3 место - руководитель управления казначейства Талант Манаков. Все участники соревнования были награждены грамотами и кубками.

Похвальными грамотами за активное участие в данном соревновании несмотря на свой возраст, были награждены заместитель руководителя земельных отношений,

архитектуры и градостроительства Ж.Сарсенбеков и руководитель отдела занятости и социальных программ А.Ким.

-Мы с утра до вечера находимся в кабинетах. Конечно, надо поддерживать здоровый образ жизни. И мы с удовольствием пробежали - дружно сказали госслужащие.

Пресс-служба акима города



6-шілде – Астана күні

ӘЛЕМДІ ТАМСАНДЫРҒАН АСТАНА



Тарихтың аса бір қысқа мерзімінде бой көтеріп, әлемнің әрдегі замандарында, яғни ғасырлардан асып түсер кезеңдерден бері астана болып келе жатқан талай да талай бір әйгілі де әйдік қалалардан өзінің сәні мен салтанатын да, сәулеті мен дәулетін де асырып, адамзаттың бүгінгі өркениеті алдындағы өзінің тарихи миссиясын да адал атқарып, адам баласының жақсылықтар мен татулық, бірлік пен ынтымақтастық және бауырмалдық үмітінің шырағын жағып келе жатқан Астана даңқы әлемге қазақ елінің даңқы болып жайылғандығын ауыз толтыра айтқанымыз жөн болар. Дүние жаралғалы әлемде бірде-бір мемлекеттің астанасы қатарымен төрт мәрте әлем діндері лидерлерінің басын қосып көрмегені ақиқат. Міне, сол басқосулар 2003-жылдан бері біздің Астанамызда өтіп келеді. Ұлы тарихтың осы бір ұлы жүгін лайықты көтере білген Астананың бүгінгі күні айдай әлем алдындағы жүзі жарқын, мерейі үстем, абыройы асқақ екендігі тағы да бар. Астана қаласымен аспандағы дүние алдындағы абыройымыз және де осы бір жарқын да үстем мерейіміз үшін біз ең әуелі бір ғана адамға – Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті Нұрсұлтан Назарбаевқа алғысымызды айтар едік.

- Біз Алағандың бауырындағы Алматыға сия алмай емес, Алматыны қия алмай кетіп барамыз, - деген Елбасының осы бір ауыз жүрекжарды сөзі ел мен жер тағдыры үшін басын бәйгеге тігіп бара жатқан ердің жүрек лүпілі мен жауапкершілігіндей сезілері бар. Желмаямен желіп жүріп, жер ұйығын іздеген Асанқайғы бабасындай тәуелсіз елі үшін ендігі жер ұйығын іздеген Нұрсұлтан Назарбаев Есілдің бойына ел қондырып, алғашқы қазығынан бастап өзі қағып, бүгінгі айдынды да айбынды Ақордалы Астананы дүние әкелгендігі біздің, яғни қазақ елінің мәңгілік ел бола алатындығын дәлелдеп, осыған ең

әуелі өз жұртының да, одан қалды дүние жұртының да көздерін жеткізіп, иландыра білген ұлылығы еді. Енді келіп, ХХІ ғасырдағы қазақ елін және ата-бабаларымыз үшін ғасырлар бойы арман болған тәуелсіздігімізді бүгінгі Астанасыз көз алдымызға елестетіп бір байқаныздаршы!

Бұл Астана тәуелсіздігінің лүп-лүп соғып тұрған жүрегі емес пе?! Бұл Астана халқымыздың барлық ұлы мұраттарының Бәйтерек болып теренге тартқан тамыры, жайқалған жапырағы емес пе?! Бұл Астана дөңгеленген дүниенің қазақ иеленіп отырған қасиетті бір жеріне орнатылған әлемнің төрт бұрышынан да көзге түсіп, көрінер, алтын тұғырлы ең заңғар да, ең биік, ең абзал да, ең бір азбайтын да тозбайтын мәңгілігінің мәңгілігі жолында мың өліп, мың тірілген қазақ үшін соғылған ұлы Ескерткіш! Сол ұлы да қасиетті, киелі Ескерткішті қазақ халқы үшін тұрғызып берген Елбасы Нұрсұлтан Назарбаевты өз халқының алдындағы перзенттік те президенттік парызына әмәнда адал болып келе жатқандығын және де өз халқы үшін небір көзсіз ерлікке бара алатын, батыл да батыр, дара да дана қасиетін айғақтап тұр. Бұл Астана Елбасына өзінің жеке басының абыройы мен беделін асырып, асқақтату үшін қажеттілігі шамалы екендігін де ескерейік. Назарбаевтың бір басының атағы мен абыройы, даңқы мен беделі әлемге әйгілі, ақылы мен парасаты, сарабал саясаткерлігі, адамзатты адал да шынайы жанашыры ретінде биік адами қасиеті, кісілік келбеті дүниеге танылғалы, мойындалғалы қашан!

Астана өзінің бүгінгі әлемдік өркениеттің сәулетімен де, шалққан дәулетімен де, ынтымағы, бірлігі жарасқан әулетімен де, мәңгілік тіршіліктің аспанына ұмтылған заңғар биігімен де, нұрлы дүниеге нұр шашқан самала алау жарығымен де, көрген жанды сүйсіндіріп, жанына шуақ құяр жылуымен де, келген жанның барлығын жаңа бір үміттермен жетелей жөнелер көшесімен де, сая болар жасыл бағымен де ең әуелі қазақ баласы – біз үшін, біздің болашағымыздың, біздің тәуелсіздігіміздің мәңгілігі үшін қажет екендігін ұғынатын кез келді! Астана бір әлем болса, сол әлемді танып ала білу үшін әуелі қазақы сезімтал жүрек пен қазақы жүйрік сенім,

түйсік керек! Елбасы тарих беріп отырған мүмкіндіктің, яғни тәуелсіздіктің арқасында қазақ даласына сол әлем орнап қалса екен деген бір ғана ізгі мұратты көздегені бар. Әлемнің бір-бір бөлшегін даламызға әкеліп орнатып бере алған Елбасы бүгінгі Астананы салу арқылы барша қазақ жұртын егемендік жолында ерлік жасауға талпындырса, қазақ жұртына айдай әлемді сүйсіндірте білген тағы бір кеменгерлігі мен ерлігі болғандығын айтқан ләзім!

Астанада өткен «Жаңа әлемдегі Еуразиялық мәдениет» халықаралық форумы қазақ елінің елордасын әуелден «Достастықтың мәдени астанасы» деп таныған әлемнің көрнекті қайраткерлері мен зиялыларының үмітін тағы бір ақтағандай болды. Ел мен жер аралығына шекара сызықтары түскенімен, адамдардың көңілдері мен ниеттерінің, жүректері мен ой мүдделерінің аралығында ешқандай сызық жоқ екендігінің тағы бір куәсі болдық. Талай бір өнер мен

мәдениеттің майталман өкілдерінің бір-бірімен жадыраған жарқын көңілдері мен сағынышқа да, әлдебір ізгілікке де толы құшақтарының қауышқандығын көрдік. Адамзат осы бір таза да сағынышты және де адал көңілдерімен табысып, қауышып тұрулары арқылы ғана бүгінгі дүниені де, оның тіршілігін де, өздері мен өз мәдениеттері хәм өркениеттерін де сақтап қала алатындығы жайлы Нұрсұлтан Назарбаевтың айтып келе жатқан ой мен пікір сөзінің әуелі өз Астанамызда жүзеге асырыла бастауы да қазақ елі елордасының әлемдік деңгейге көтерілгендігінің бір айғағы деп бағалануы керек. Иә, біздің Астана – әлемнің үмітті астанасы!

Амандық СЕРІКОВ,
Қарағанды облыстық мәслихатының депутаты

Абырой. міндет. ерлік !

ПОЛИЦИЯ КҮНІ АТАЛЫП ӨТТІ

Өткен сәрсенбінің сәтті күнінде Қарағанды облысы Ішкі істер Департаменті Приозерск қаласы ішкі істер бөлімінің құқық қорғау қызметкерлері өздерінің төл мерекелерін қалалық офицерлер үйінің мәдениет ғимаратында атап өтті. Кәсіби мерекеге қаладағы мекемелер және ұйымдардың басшылары мен қызметкерлері, ПБ қызметкерлері мен ардагерлері, қала қонақтары қатысты. Қарағанды облысы ПД Приозерск қаласының ПБ бастығы, полиция майоры Ф.Мұсабеков ашып, әріптесерін және осы салада ұзақ жылдар қызмет еткен, бүгінде зейнетте жүрген қызметтестерін кәсіби мерекелерімен құттықтады.



Құқық қорғау органы қызметкерлері мен байырғы полиция саласында қызметте болған жандарды қала әкімі Қайрат Амангелдіұлы Камзин Қазақстан полициясының құрылғанына 23 жыл толған мерекелі күнімен құттықтап, олардың халықтың тыныштығын қорғау жолындағы атқарып жүрген қызметтерінің маңызды екенін, құқық қорғаудағы еткен еңбектерінің еленетінін атап өтті. Алдағы қызметтерінде жетістіктер мен табыстар тіледі.

Бұдан кейін бірінен соң бірі мінберге көтерілген қалалық мәслихат хатшысы Б.М.Сәрсембеков, РФ ҚК Приозерск гарнизонының командирі О.В.Кислов, РФ 40-гарнизон сотының судьясы

(соңы 2 бет.)

КАЗАХСТАН ВСТУПИЛ ВО ВСЕМИРНУЮ ТОРГОВУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ

В Женеве состоялось финальное заседание Рабочей группы, на котором официально объявлено о завершении переговоров по вступлению Казахстана во Всемирную торговую организацию (ВТО). Об этом глава государства Нурсултан Назарбаев сказал в своем обращении к народу Казахстана.

Президент назвал это событие историческим. Казахстан станет 162 членом ВТО. Все крупные экономики мира признали Казахстан как страну с благоприятным инвестиционным климатом, ведущую торговую политику в соответствии с нормами международного права.

«Членство в ВТО открывает перед нашей экономикой новые горизонты. Это обеспечивает нашим предприятиям доступ к зарубежным рынкам, а потребителям – большой выбор товаров и услуг. Сегодня 90% нашей торговли приходится на страны – члены ВТО. Поэтому данное решение для нас очень важно. Казахстан становится еще более привлекательным как для иностранных, так и отечественных инвесторов. Мы получаем возможность для создания новых производств и рабочих мест», – говорится в обращении Президента.



Он напомнил, что переговоры шли в течение 19 лет. Правительство и эксперты в ходе переговоров отстаивали выгодные стране условия.

«Мы согласовали позиции по самым чувствительным для нашей экономики вопросам. Среди них и поддержка сельского хозяйства – именно по данному пункту мы вели сложные переговоры в связи с тем, что от нас требовали снижения субсидий, но мы отстаивали свои позиции. Это и вопросы «казахстанского содержания», и рынок финансовых услуг и телекоммуникаций. Нам удалось совместить требования ВТО и ЕАЭС, исходя при этом из наших национальных интересов», – отметил президент.

Он также подчеркнул, что вступление в ВТО – это победа всего Казахстана, признание его неотъемлемой частью глобальной экономической системы.

«Символично, что двери Организации распахнулись перед нашей страной в тот момент, когда мы начинаем претворять в жизнь Пять народных реформ. Стандарты работы ВТО совпадают с духом этих реформ – прозрачностью, эффективностью, конкурентоспособностью», – добавил он.

Президент заявил, что после вступления в ВТО Казахстан не откажется от содействия отечественным предприятиям. Теперь меры поддержки, оказываемые государством, должны соответствовать международным правилам. В то же время казахстанские предприятия должны научиться конкурировать по правилам ВТО.

«Я давно об этом говорю, и вот подошло то время, когда нам придется конкури-

ровать с другими странами не только в рамках ЕАЭС, но и в масштабах ВТО. Впереди у нас еще много работы. Как я всегда предупреждал, вместе с преимуществами вступления в эту организацию усиливается и конкуренция. Всем товаропроизводителям надо подтягиваться на мировой уровень», – подчеркнул глава государства.

Вступление в ВТО будет способствовать нашей интеграции в мировую экономику, вхождению в 30-ку ведущих стран мира и выполнению Плана нации «100 конкретных шагов».

«Предстоит доказать, что мы сможем воспользоваться теми преимуществами, которые дает ВТО. Убежден, что у Казахстана это получится, и мы займем достойное место среди ведущих стран мира», – заключил Нурсултан Назарбаев.

Источник: Kapital.kz

ПОЛОЖЕНИЕ о конкурсе на разработку логотипа 60-летия города Приозерск

Цель конкурса.

Разработка логотипа 60-летия города Приозерск.

Логотип предполагается использовать при подготовке печатных изданий, рекламных материалов, оформления мероприятий, посвященных 60-летию города Приозерск, для нанесения на различные носители. Этот логотип будет сопровождать мероприятия и промо-материалы в рамках подготовки и проведения праздничных мероприятий в честь Дня города Приозерск.

2. Требования к содержанию и оформлению конкурсных работ.

Логотип должен отражать следующую тему: 60-лет городу Приозерск.

Дизайн-макеты принимаются в электронном виде, в форматах JPEG с разрешением не менее 300 dpi.

Победитель конкурса должен предоставить работу в векторном виде (CDR, AI, EPS, с указа-

нием версии программы).

Логотип должен выдерживать масштабирование до 1,5 см в один из габаритов, толщина линий должна быть не меньше 0,2 мм, цветовая палитра CMYK, Pantone (с указанием цветового кода) и ч/б вариант.

3. Сроки проведения конкурса.

Работы на конкурс принимаются с 1 июля 2015 по 1 сентября 2015 года.

Подведение итогов Конкурса с 10 сентября 2015 по 20 сентября 2015 года. Подведение итогов состоится 21 сентября 2015 года.

4. Порядок представления материалов на конкурс.

Дополнительную информацию о порядке проведения конкурса можно получить в Оргкомитете по адресу: Карагандинская область, г. Приозерск, ул. Пушкина, д.7, каб. № 4, № 20. Контактные телефоны: 8 (71039) 5-30-82; 5-28-92, 5-27-92. E-mail: ovp-prio@mail.ru

ОВП г.Приозерск

Приозерск қаласының 60-жылдығына арналған логотипті жасау бойынша конкурстың ЕРЕЖЕСІ

1. Конкурстың мақсаты.

Приозерск қаласының 60-жылдығына арналған логотипті жасау. Логотип Приозерск қаласының 60-жылдығын мерекелуге арналған баспа шығарылымдарын, жарнамалық материалдар дайындауда және іс-шараларды безендіруде қолданылатын болады. Бұл логотип Приозерск қаласы күнін атап өтуге арналған мерекелік іс-шараларды дайындау және өткізу аясындағы іс-шараларда және промо-материалдарда қолданылатын болады.

2. Конкурстың жұмыстардың мазмұны мен рәсімделуіне қойылатын талаптар.

Логотип келесі тақырыпты көрсетуі керек: Приозерск қаласына 60 жыл. Дизайн-макеттер электронды түрде JPEG форматында (300 dpi кем емес) қабылданады.

Конкурстың жеңімпазы жұмысын векторлы түрде беруі қажет (CDR, AI, EPS, бағдарламаны

көрсетеді).

Логотип 1,5 см дейінгі масштабта болуы және сызық қалыңдығы 0,2 мм кем болмауы қажет, түстік палитрасы CMYK, Pantone (түстік коды нұсқалады) және кара-ақ вариантта.

3. Конкурстың өткізу мерзімі

Конкурсқа ұсынылатын жұмыстар 2015 жылғы 1 шілдеден бастап 2015 жылғы 1 қыркүйекке дейін қабылданады. Конкурсты қорытындылау 2015 жылғы 21 қыркүйекте болады.

4. Материалдарды конкурсқа тапсыру реті.

Оргкомитет мекен-жайы: Қарағанды облысы, Приозерск қаласы, Пушкин көшесі, 7 үй, № 4, № 20 кабинеттер. Байланыс телефондары: 8 (71039) 5-30-82; 5-28-92, 5-27-92. E-mail: ovp-prio@mail.ru

Приозерск қ. ІСБ

ПОЛИЦИЯ КҮНІ АТАЛЫП ӨТТІ

(соңы басы 1 бет)

Г.Гузманов және басқа да мекемелер басшылары, зейнеттегі әріптестері, ардагер полиция қызметкерлері Т.Бекенов пен А.Струментовтер, қалалық ардагерлер кеңесінің төрайымы Р.Талмекеева құқық қорғаушыларды кәсіби мерекелерімен құттықтап, естелік сыйлықтар табыс етті.

Бірінші полиция қызметкерлері ҚР Ішкі



істер Министрінің атынан I, II, III-дәрежелі мерекелік төсбелгілерін омырауларына тақты. Облыстық ПД тарапынан, қала әкімі мен қалалық мәслихаттың «Алғыс хаттары» және «Құрмет грамоталары» табысталып, ақшалай сыйлық алатындардың тізімі оқылды. Полиция саласында



мүлтіксіз қызмет етіп жүрген қызметкерлердің ата-аналарының атына «Алғыс хаттар» мен заттай сыйлықтар тапсырылды.

Кәсіби мерекеге арналған жиынның соңы қала өнерпаздарының күшімен ұйымдастырылған мерекелік концертке ұласты. Онда кішкентай әнші қыз Аружан Бекенованың шырқаған «Құстар әніне», «Айналайын» балабақшасының бүлдіршіндері билеген «Көбелек» биіне және Мақсат Артықбаев орындаған «Менің елім» әніне көрмендер сүйсіне қол соқты.

НАЛТЫНБАЙҰЛЫ

ИЗБАВИМ БИЗНЕС ОТ КОРРУПЦИИ

Защита и поддержка предпринимательства – одно из важных направлений государственной политики, о котором говорит Глава государства в своих ежегодных Посланиях народу Казахстана.

Нынешнее Послание «Нұрлы Жол – путь в будущее» представляет собой новый этап в поступательном развитии Казахстана. Президент предложил новую экономическую политику, уникальную программу действий. Его Послание в полной мере отражает возросший экономический потенциал Казахстана. Огромные средства направлены на строительство инфраструктуры, решение актуальных социальных задач, оздоровление финансового сектора.

Учитывая, что казахстанское предпринимательство должно стать движущей силой национальной экономики, Президент Казахстана в очередной раз поручил оказать поддержку малому и среднему бизнесу. Это говорит о том, что Глава государства заботится и ставит интересы населения превыше всего.

В этих условиях требуется защитить бизнес от коррупционных посягательств, выявлять системные проблемы и барьеры в сфере государственных услуг, препятствующих развитию бизнеса, принимать комплексные меры по их решению.

В списке проблем, создающих преграды деятельности субъектов малого предпринимательства занимают проблемы взаимодействия предпринимателей с госорганами. Однако эти проблемы уже находят свое решение, государство снимает все больше административных барьеров, создает максимально упрощенные процедуры ведения законного бизнеса. Фактором же, сдерживающим развитие бизнеса, остается коррупция.

Убежден, что диалоговой площадкой, на базе которого можно решить немало проблем предпринимателей, в том числе и по антикоррупционной линии является Общественный совет при Департаменте Агентства по делам государственной службы и противодействию коррупции по Карагандинской области.

Немаловажно то, что одной из функций

Общественного Совета является разработка предложений по совершенствованию правовых норм, регулирующих правоохранительную деятельность, связанную с защитой законных интересов субъектов предпринимательства.

С подачи предпринимателей любые вопросы проблемного характера могут быть внесены и рассмотрены на заседании Общественного Совета.

Из совместных мероприятий следует отметить участие сотрудников департамента во втором областном форуме молодых предпринимателей, где представителям бизнес сообщества была донесена наша готовность – содействовать решению их проблем от коррупционных проявлений.

Как верно отмечает Президент в своем Послании, перед новым поколением государство открыло все двери и все пути. Поэтому молодым людям следует проявлять смелость в реализации амбициозных и перспективных идей, не опасаясь за будущее начатого дела. Так как предприниматели являются двигателем экономики, создают новые рабочие места и пополняют республиканский бюджет, государство будет всячески вас поддерживать.

Более того, цель – войти в 30-ку ведущих стран мира возможна исключительно при участии предпринимчивых организаторов и смелых новаторов, умеющих вести честный, социально ответственный бизнес.

Подчеркиваю, не один заслуживающий внимания вопрос предпринимателей не останется вне поля зрения Департамента. Но, только благодаря вовлеченности самих предпринимателей в процесс противодействия коррупции, мы сможем добиться отторжения коррупции всем обществом. В свою очередь Казахстан станет привлекательным для инвестиций, а развитие бизнеса станет динамичным.

Ержан ИБРАИМОВ,

руководитель Департамента по делам государственной службы и противодействию коррупции по Карагандинской области



Халықаралық отбасы күні мерекесіне орай

Тұсаукесер

«МЕНИЦ ОТБАСЫМ – МЕНИЦ ТІРЕГІМ»

Халықаралық отбасы күні мерекесіне орай, «Мерейлі отбасы» ұлттық байқауы аясында өткен «Менің отбасым – менің

руановтар орындаған күйі, Әйтiмбетовтердiң кавказ халықтарының және Дошмановтар отбасынан кiшкентай қыз-



тірегім» қалалық фестиваліне қаламызда тұратын бес отбасы қатысты. Олар: Кеңесовтер, Әбсаматовтар, Наушаруановтар, Әйтiмбетовтер және Дошмановтар отбасылары. Аталған отбасылардың алды – жет-пістен асса, соңғылары отызды орталағандар еді. Байқау қатысушылары бағдарлама бойынша 4 шартты тапсырманы орындау арқылы бақтарын сынға салды. Қатысушыларды бағалауға алқа төрағасы, «Нұр Отан» партиясы қалалық филиалы төрағасының бірінші орынбасары Д.Дүйсембаев, қазақ тілі қоғамының төрағасы, «Приозерский вестник» газетінің бас редакторы Б.Кенжебеков, қала тұрғыны А.Садуақасова, Приозерск қаласы орталық аурухана-

дар билеген ұлттық биі көрермендердің



ыстық ықыласына бөленіп, қошеметке лайық болды. Қазылардың бағалаған қортынды нәтижесі бойынша бірінші орынды Әбсаматовтар отбасы жеңіп алды. Екінші орын Кеңесовтердің еншісіне бұйырса, жүлделі үшінші орынға Әйтiмбетовтер ие болды. Жеңіске жеткен отбасыларға дипломдар мен бағалы сыйлықтар тапсырылды. Байқауға белсене қатысқан Наушаруановтар мен Дошмановтар отбасыларына арнайы сертификаттар табыс

сының директоры Н.Шагиров, өнер және спорт мектебі әуен бөлімінің меңгерушісі А.Ахатаевалар қазылық етті.

Өздерін таныстыру, «Халықтың даналық сөздері», «Өнерлі отбасы» бөлімдерінен сайысқа түскен әрбір отбасы бұл байқауға халқадерінше дайындалып келгендерін көрсете білді. Әсіресе Әбсаматовтар отбасының басқы сөйлемі жасырылған мақал-мәтелді жылдам табуы, Кеңесовтер отбасының мүшесі орындаған «Елім менің» әні, Науша-



етілді. Приозерск қаласының халықаралық отбасы күніне арналған шарасында Қарағанды қаласынан келген өнер ұжымы концерттік бағдарламаларын ұсынды. Көрермен қауым әнші Ақбота Макежанова мен «Эксклюзив» би тобының өнеріне қошеметпен қол соғып отырды.

НАЛТЫНБАЙҰЛЫ

ЖАС АҚЫН – ЖҮЛДЫЗДЫЦ ЖЫРЫ КІТАПҚА ЕНДІ

Өткен сәрсенбінің сәтті күні қалалық кітапханада мекеме басшысы Павлина Кенжебекова мен кітапхана қызметкерлерінің ұйымдастыруымен «Жас толқын» клубының мүшелері және бітіруші түлектердің қатысуымен қаламызға ғана емес, аймақ көлеміне танылып қалған жас ақын қыз Жұлдыз Молдағалиевамен кездесу болды. Осыдан екі жыл бұрын кітапхана директорының бастамасымен ашылған «Жас толқын» клубының мақсаты – қаладағы сөз өнеріне бейім, соның ішінде ақындық жолға қадам қойған мектеп оқушылары мен жастарды ақындыққа баулу, жыр жазуларына бағыт беріп, тура жолды нұсқау, ақындардың шыққан жыр шығармаларымен таныстыру және қажетті

атынан алғыс білдірді. Қазақ және орыс тілдерінде жарық көрген көлемді кітаптың көркемдік безендірілуі де әдемі жасалған. Әр ақын немесе жазушының суреттері берілген.

«Жас толқын» клубының жетекшілерінің бірі, Жұлдыздың жыр өнеріндегі ұстазы саналатын, осы мақаланың авторы – менің де бұл қуанышты сәттен тыс қалуыма болмас еді. Қаламыздың қарлығаш ақындарының есімі аймаққа танылып жатқанда, өзімнің ақ тілегімді білдіріп, ақын қызға Фариза, Ақұштап, Күлаш, Заида, берідегі Танакөз... апаларының жолын берсін, кітапқа енген бір өлеңі сәтті қадамының бастауы болып, том-том жыр кітаптарының шығуының алғысөзі, басқыш бастауы



кітаптарын таңдауына көмек көрсету болып табылады. Қалалық жыр байқауларында бәйге алып, жазғандары көрерменнің, қазылардың көңілінен шыққан, өлеңдері қалалық газетке жарияланған жас ақындарды облыс көлеміндегі баспаларға ұсыну, оқырмандар назарына ілдіру де осы клубтың басты мақсаты.

Соңғы жылдары жалынды, сезім қылын шертетін лирикалық өлеңдерімен оқырманын баураған Жұлдызды аймаққа танытқан да аталмыш «Жас толқын» клубы. Клубтың ұсынған Жұлдыздың Қарағандыға арнаған бір өлеңі аймақтағы жас ақындардың ішінен таңдалып, баспадан шыққан «Өр үмітті жастар» кітабына еніпті. Жұлдызбен кездесуге келген қатар-құрбылары, достары осы кітаптың тұсаукесерін жасады. Кітапхана директоры П.Сиязбекқызы жастар алдында сөз алып, Жұлдызды ауқымды кітапқа өлеңінің енуімен құттықтады және алдағы кезеңіне шығармашылық табыс тіледі. Аталған кітаптың шығуына мұрындық болған Ж.Бектұров атындағы облыстық балалар мен жастар кітапханасының басшылығына көпшілік

болғай, деп тілек білдірдім. Тұсаукесерге қатысушы жастарға өміріміздегі кітаптың алатын орны, рухани құдіреті, жыр жазудың азабы мен қуанышы, елге беретін тәрбиелік маңызы жайында түсінік бердім. №1 қазақ орта мектебінің түлегі, бірнеше жыр байқауларының бас жүлдесін жеңіп алған Жұлдыздың жыр өлкесінен ойып тұрып өз орнын алатынына сенемін және осы жолда оған үлкен жетістік пен жеңіс тілеймін!..

Жастарды, оқушыларды өз қамқорлығына алып, оларды кітапқұмарлыққа тартып, жырға бейім барларды ақындыққа баулып жүрген, қазақтың қанында бар өнердің жоқтаушысы бола білген кітапхана басшысы мен ұжымына алдағы уақытта да осы жақсы дәстүрдің жалғастырушылары бола беріндер дегім келеді!.. Енді осындай кездесуді Жұлдыз Молдағалиева оқыған №1 қазақ орта мектебінің ұжымы да ұйымдастырып, осынау үлкен жетістікті өсіп келе жатқан жас буынға үлгі етсе, нұр үстіне нұр болар еді.

Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ, ақын, газеттің арнаулы тілшісі

«Мәңгілік ел» – мұратымыз

МӘНГІЛІК ЕЛДІЦ МӘНГІЛІК ФОЛЬКЛОРЫ

Қалай дегенде де елдің елдігін, ұлттың ұлттығын танытатын басты белгі – өзінің төл мәдениеті. Қай мемлекетте де қадірлі қонақтар, шетелдік туристер сол елмен танысқанда оның зауытына, фабрикасына бармайды, музейлеріне, концерт залдарына барады, бұл елдің қандай байлары болған, қазір қандай бизнесмендері бар демеуі, қандай ұлы жазушылары, ақындары, композиторлары, суретшілері болған, қазіргі мәдениетінде әлем таныған қандай тұлғалары бар дейді. Өйткені, халықтың жаны мәдениетінен танылады. Сондықтан да Елбасының елдің ұлы мұраттарын белгілеген Жолдауындағы «Жалпықазақстандық мәдениетті дамытуға жаңаша серпін берген жөн. Мәдени саясаттың ұзақмерзімді тұжырымдамасын әзірлеу қажет» деген сөздер әр қазақтың жанына жаққаны анық. Бұлай етуге бізде берік негіз де бар. «Президент бастамасымен қолға алынған сол аса ауқымды, бірегей жоба таяуда межеге жетті – қазақ фольклорының 100 томының басын қосқан «Балалар сөзі» кітап сериясын шығару аяқталды.

даналығы болып шығады. Мысалы, немістің «Фольксвагені» «халықтық автомобиль» дегенді білдіреді. Олардың «Фольк унд Вельт» («Халық және әлем») деген баспасы да болған. Кезінде Әбіш Кекілбаевтың немісше қос томдығы сол баспадан шыққан. Әрине, сан түрлі себептерге байланысты фольклордың ауқымы мен сипаты бірдей емес. Еуропа мен Америка елдерінде фольклор дәл біздікіндей табиғи сипатын сақтай алмаған және біздікіндей түрге де бай емес. ТМД аумағындағы, әсіресе, түркі-моңғол тектес жұртта фольклор мол және жақсы сақталған, бірақ олардың дәл мөлшерін айту қиын. Соның өзінде де қазақ фольклоры әлем мәдениетіндегі бірегей құбылыс деп сеніммен айта аламыз. «Бабаларымыз бар байлығын жүрекке жинап, бар ақылын, бар дарынын, бар талантын, бар зергерлігін алдымен тілге салған ғой. Жалпы, әлемдегі бірде-бір халықтың фольклоры біз сияқты біртұтас серия болып, 100 том көлемінде жарық көрмегені анық» деген Алдан Смайылдың сөзі дәлел.

Фольклорсыз халық болмайды. Folk деген сөздің өзі «халық» деген мағына береді екен. All lore – «білім, даналық». Сонда фольклор – халық

Фольклор байлығы – мәдениет байлығының басты белгісі. Қай халық болса да, өзінің өміріне,

(соңы 4 бет.)

ХАН КЕНЕ – АЗАТТЫҚ ЖАРШЫСЫ

Қазақ хандығының 550 жылдығы аталып өтетін мерейлі жылда қазақ елін басқарған хандар жайында деректер беріп отыруды мақсат етеміз. Қанатының астына алған халқының қамын ойдап, солардың еркіндігі мен әлеуметтік жағдайының жақсы болуын қалаған, жұртын жұмырлықтай жұмылдырып, жерінің шетіне көз алартқан сыртқы жаулардан қорғауға елін ұйыстырған және бостандық үшін күреске бастаған ақылды, көреген, жаужүрек хандар да өткен. Соның бірі және бірегейі – Абылай ханның немересі Кенесары Қасымұлы. Біз бұл мақалада Кенесарының үлкен көтерілісті бастаудағы себебін және оны қалай бастағаны жөнінде сөз қозғамақпыз...

XIX ғасырдың 20-30-жылдарында отаршыл өкімет билігі мен қазақ халқының арасындағы қарым-қатынас елеулі түрде шиеленісе түсті. Біріншіден, Кіші жүз бен Орта жүздегі хан билігінің жойылуы сұлтандардың, билердің және батырлардың едәуір бөлігінің наразылығын туғызды. Екіншіден, патша үкіметі қазақ халқының ежелден келе жатқан дәстүрлі жерлерін әскери бекіністер салу үшін жаппай тартып ала бастады. Үшіншіден, бұрын Ресейге ешқандай алым-салық төлеп көрмеген қазақтарға ендігі жерде жасақ, түтін салығы, жол салығы сияқты алым-салық түрлері көбейе түсті, қазақ өз жерін өзі жалға алып, пайдаланатын күйіне кеше бастады. Төртіншіден, патша үкіметінің әскери отрядтары қазақ ауылдарына шабуыл жасап, күн көрсетпеді. Осының бәрі байырғы жергілікті халықты қатты күйзеліске ұшыратты, олардың күн көрісін қиындағып жіберді. Көтерілістің басты мақсаты қазақтардың патша үкіметі тартып алған ежелгі жерлерін өздеріне қайтарып алу, округтерді тарату, отаршылар енгізген алым-салықтарды жою еді. Көтерілістің қозғаушы күші қатардағы қарапайым көшпелілер, сондай-ақ старшындар мен би, батырлар, тіпті сұлтандар да болды. Көтерілісшілердің қалың қолына үш жүздің атақты батырлары жетекшілік етті. Көтеріліске қатысушылар негізінен қазақ халқы еді. Бірақ олардың арасында орыстар мен башқұрт, өзбек, қарақалпақ, түрікмен, тіпті поляктар және басқа халық өкілдері де болды. Олардың кейбіреулері ханның ерекше сенімі мен құрметіне ие болып, жоғары лауазымды қызметтер атқарды. Мәселен, Кенесарының өзінің хатшысы бұрынғы орыс солдатты болды. Наурызбай сұлтанның ағасы да Николай Губин есімді орыс еді. Тар Әлім Ягудин Әскери кенестің мүшесі болатын. Дипломатиялық қызметке ханның атынан өзбек Сейдаққожа Оспанов басшылық етті. Бұлардың бәрі де Кенесарыға жақсы ұйымдастырылған тәртіпті әскер құруына көмектесті және көтерілісшілерге өздерінің жеке тәжірибелерін үйретті. Кенесары Қасымұлы – аса көрнекті мемлекет қайраткері болып саналады. 1837-жылы Кенесары Қасымұлы бастаған көтеріліс басталды. Ол Қазақстандағы ірі көтерілістердің бірі еді. Оған үш жүздің қазақтары түгел қатысты. Кенесары тарих сахнасына өзінің ұлы бабасы Абылай ханның ісін жалғастырып, алға алып барушы ретінде шықты. Сұлтан Кенесары 1802-жылы дүниеге келген. Ол Қасым сұлтанның бел баласы, Абылай ханның туған немересі еді. Көтерілістің болашақ басшысы Кенесары бала кезінен-ақ ақ құлағында ойнады, құралайды көзге атқан мерген болды. Қажығасы қанды ғажайып аңшылығымен, қара қылды қаз жарған әділдігі-

мен, ерік-жігері, қажығасымен және жүрек жұтқан батыллығымен, қайтпас қайсар қаһармандығымен танылды. Оның бойында ұйымдастырушылық және әскери қолбасшылық таланты мол болатын. XIX ғасырдың орта кезіндегі орыс зерттеушілерінің бірі Л.Майер «Кенесарыға көзсіз ерлік тән еді»-деп жазды. Замандастарының сипаттауына қарағанда, ол ашаң жүзді, орта бойлы және жауырыны қақпақтай, төртпақ тұлғалы болған. Аз сөйлеп, көп тыңдайтын, өзін-өзі аса байсалды ұстай білетін. Әңгімелескен адамының пікіріне әрқашан мұқият назар аудартатын. Қонақжай қасиеті ерекше күшті еді. Әкесімен және ағаларымен бірге жүрген кездерінде олардан қолбасшылық тәжірибесін едәуір үйреніп алған болатын.

Көтеріліс Кенесарының патша үкіметінің саясатын жарамсақтана қолдаған жексұрын сұлтандар мен билердің ауылдарын шауып алудан басталды. Ол шекара шебіндегі бекіністерге де, патша үкіметінің әскери жасақтарына да жиі шабуыл жасап тұрды. Мәселен, 1837-жылдың аяқ кезінде Кенесары хорунжий Рывтовтың отрядын тас-талқан етіп жеңіп шықты. Ол отрядтың құрамында 6 урядник және 48 сибір қазағы болатын. Олар Петропавлдан Ташкентке бара жатқан сауда керуенін күзетіп бара жатқан еді. Кенесары 1838-жылы өзінің адамдарын Батыс Сібір генерал-губернаторына жіберіп, оған арнайы хат жолдады. Хатында Ақтау бекінісі мен Ақмола приказаны жоюды, Омбыда тұтқында отырған өз адамдарын түгел босатуды талап етті. Генерал-губернатор Кенесарының адамдарының барлығын да саптағы мың солдаттың арасынан өткізіп, дүре соқтырды. Олардың әскерге жарайтындыры тұрақты армия қатарына алынып, қалғандары Шығыс Сібірге жер аудартылды. Генерал-губернатордың бұл қылығы Кенесары сұлтанның ашу-ызасын келтіріп, көтерілісті бастап жіберуін тездетті. Ол старшина Симоновтың әскери жасақтарына өлтіре соққы беріп, көптеген қару-жарағы мен оқ-дәрісін тартып алды. 1838-жылы Кенесарының сарбаздары Қоңырқұлжа Құдаймендіұлының ауылдарына шабуыл жасады, оның 12 мыңға жуық жылқысын айдап әкетті. Ақмола төңірегіндегі бекіністер тұрғындарының 2,5 мың малы қоса кетті. Сұлтан Кенесарының туған қарындасы Бопай бастаған сарбаздар Қөкшетау округінің ауылдарына шабуыл жасады. Кенесары жасақтарының белсенді әскери іс-қимылы 1838-жылдың тамыз айында басталды. Ол Ақмола бекінісіне таяу ірі елді мекенді алты күн бойы қоршауда ұстап, өртеп жіберді. Ақмола бекінісі мықты қорғалатын. Бекіністің төңірегіне терең ор қазылып, оған жете беріс жерлерге күшті кедергі-тосқауылдар қойылған болатын. Ақмола бекінісінің аға сұлтан Қ.Құдаймендіұлы мен әскери старшина Қарбышев бастаған отряд қорғады. Кенесары шабуылды 1838-жылдың 7 тамызында таң саз бере бастады. Оның сарбаздары бекіністі өрт шығаратын жебелермен атқылады. Бекініс өртке оралды. Кенесарының даңқты батырларының бірі Басықара бекіністің ішкі жағасына баса-көктеп кіріп барып, сұрапыл ұрыс салды. Ол осы шайқаста ерікпен қаза тапты. Бекініске Ағымбай, Иман, Бұқарбай батырлардың сарбаздары басып кірді. Кенесары ханның қазақ халқының бостандығы жолындағы тарихта қалған ұлт азаттығы көтерілісі осылай басталған еді...

Н.ҚЫДЫРМҰРАТУЛЫ

Алақай, жазғы демалыс!

МЕКТЕП ЖАНЫНДАҒЫ ЛАГЕРЬДЕГІ ДЕМАЛЫС

Жазғы үлкен үзіліс ұзақ оқу жылынан кейін мектеп оқушыларының денсаулығын бекіту, денесін шынықтыру, күш жинау үшін беріледі. Бірақ бұл да олардың рухани баю, өз күштерін тексеру және байқап көру, қоршаған ортаны игеру және түсіну уақыты. Балалардың белсенді демалысы әдеттегідей спорт-сауықтыру лагерлерінде, шипажайларда, мектеп қарамағындағы жазғы сауықтыру лагерлерінде өтеді.

№2 МББК-інде балалардың жазғы демалысын ұйымдастыру мақсатында балалардың күндіз болуымен мектеп жанындағы «Балуаса» лагері ұйымдастырылды. Балалардың жас мөлшері 6 жастан 10 жасқа дейін. Жазғы лагерде аз қаржыланған отбасылардың балалары, сондай-ақ жайсыз отбасы балалары және басқа да балалар тартылды. Жазғы ауысымды өткізу қажеттігі жазғы жағдайда оқу үрдісін жалғастыру, оқушы-



лардың денсаулығын бекіту, балаларды жазғы уақытта іспен қамту мәселесі секілді жайлардан туындап отыр. Лагерь бағарламасы балалардың қызығушылығы мен психологиялық жас ерекшеліктерін есепке ала отырып жасалды. Мектеп жанындағы лагерьдің мақсаты: педагогикалық ұжым, ата-аналар қоғамдастығы, оқушылар, мектептен тыс ұйымдардың өзара қарым-қатынасын орната отырып,

(соңы 5 бет.)

МӘНГІЛІК ЕЛДІҢ МӘНГІЛІК ФОЛЬКЛОРЫ

(соңы. басыз бет.)

тұрмыс-тіршілігіне, пайым-түсінігіне сай мәдениет жасайды. Мәдениеттің материалдық та, рухани да түрі елдің қоғамдық дамуына байланысты дамып, өзгеріп, жаңарып отырады. Қазақ жұрты да өзінің ұзақ тарихында кезең-кезеңге сәйкес мәдениет жасап отырған. Бұрынғы сақ, ғұн, үйсін, түрік бабаларымыздан бастап, бүгінгі ұлттымыздың мәдениетіне шолу жасап, алуан түрлі мұрамыз және қазіргі заманға лайық түрлері көп мәдениетіміз бар екеніне көз жеткіземіз. Әсіресе, өмір салтының ерекшелігіне байланысты рухани мәдениетіміз өзіндік сипатта болған. Ол ауызша туындап, ауызша орындалып, ауызша тараған. Сөйтіп, атадан балаға, ұрпақтан-ұрпаққа мирас болып, бір дәуірден екінші дәуірге көшіп отырған. Жай ғана көшіп қоймаған, әр дәуір сайын толысып, толығып, жетіле түскен, үнемі даму, баю үстінде болған. Мұндай ескі мен жаңаның біртұтастыққа айналған қадамы, бір жағынан, алғашқы нұсқада сақталса, екінші жағынан, өзгеріске жаңғыра ұшыраған, үшінші жағынан, жаңа мәдениеттің негізін қалаған әрі оның ажырама бөлігіне айналған. Демек, әр уақытта рухани мәдениеттің өз ішінде күрделі үдеріс жүріп жатқан, сондықтан кей тұстарда мәдениет қоғам дамуынан озып, кейде кейін қалып отырған. Өкінішке қарай, рухани мәдениеттің дамуындағы осы заңдылық кеңес өкіметі кезінде есепке алынбай, мәдениет біржақты қаралып, таптық тұрғыдан ғана бағаланды. Сол себепті рухани мұра үстем таптікі және кедей таптікі деп, жасанды түрде екіге бөлінді де, оның біраз бөлігі жиналмай да, жарияланбай да қалды. Енді тәуелсіздіктің арқасында осы олқылықты жойып, халқымыздың мол мұрасын, фольклорын, дәстүрі мен салттарын және санғасырлық әдебиетін бөле-жармай зерделеу мүмкіндігі туы.

Президентіміз Нұрсұлтан Назарбаев халыққа 2003-жылғы Жолдауында «Халықтың мол мұрасын, соның ішінде осы заманғы мәдениетін, фольклорын, дәстүрлерін мен салттарын зерделеудің біртұтас жүйесін жасау» қажет деп атап көрсеткен болатын. Ойлауымыз көрінісі – 2003-жылы! Тәуелсіздікке қол жеткізгенімізге, өзіміздің жаңа мемлекетімізді құра бастағанымызға қазақша айтқанда, бір мүшелден де шыға қоймаған кезіміз. Жас еліміз әлі экономикалық жағынан төрт аяғына тік тұра қойған жоқ-ты. Шешілуін күтіп тұрған проблемалар жаш етекпен еді. Соған қарамастан Президент «Мәдени мұра» атты стратегиялық мәні бар бағдарлама жасапты, ұлттымыздың өзіндік болашағын сақтау үшін мәдени-тарихи, рухани мұрамызды жинау, жариялау және зерттеу керек екенін айрықша сезініп, қамқорлық

көрсетті. Мемлекет басшысының ұлттың рухани мұрасына мұншалықты мән беруі – болашақ ұрпақтың қамын ойлағандық һәм мәдениетке үлкен саяси және тарихи мән беріліп отырғанын білдіреді. Мәдениет саласындағы мемлекеттік саясаттың жаңа кезені, бетбұрыс дәуірі басталғанын білдіреді. Енді Тәуелсіздіктің жиырма үш жылында қол жеткен табыстарымызға сүйене отырып, заманауи Тұжырымдама жасалатыны күмәнсіз. Ол, сөз жоқ, халықтың рухани мұрасын жаңаша пайдалануға, оны креативті түрде дамытып, қоғам қажетіне, оның талабына жауап беретін мәдениет жасауға қызмет етері хақ. Осы тұрғыдан келгенде, «Бабалар сөзі» мәдениет қайраткерлеріне зор шығармашылық тірек бола алады, драматургтер, прозашылар, ақындар, режиссерлер үшін ол – нағыз қазына, таптырмас дерек, ескіртпе мұра, сарқылмас қазуар бұлақ.

Иә, кеңес кезінде де фольклор үлгілері шығып жатты. Бірақ, байқасаңыз, көп жағдайда жеке-кеңе тұндылар қайталанып шығып жатты. Әсіресе, батырлар жыры. Сол «Алпамыс», сол «Қобыланды», сол «Ер Тарғын», сол «Қамбар батыр» дегендей. Ара-арасында «Қырымның қырық батыры» да үзік-созық жарияланды. Бұл мол мұрамыздың тамшысы ғана болатын. Оның үстіне жарыққа шықпастан бұрын цензураның қатал сүзгісінен өтіп, мәтіндер «түзеліп», «күзетіліп» шығатын, «құдай» деген тұсты құртып, «алла» деген сөзді аластап дегендей, кейбір тұстарда тұтас шумкастар алынып тасталатын, сөздерді, тіркестерді өзгерту заңды саналатын. Кейді таптық мүддесі, атеизм, партиялық, халықтық, тәрбиелік маңызы деген сияқты идеологиялық, саяси қағидаттар қатаң сақталатын.

«Бабалар сөзі» сериясының басты мақсаты – халық мұрасын алааламай, молынан қамту, сөйтіп, елге өз байлығын қайтарып беру және ешқандай түзету енгізбей, хатқа түскен мәтінді сол калпында жария ету. Бұрынғы басшылар академиялық емес еді, олар, негізінен, ғылыми-көпшілік сипатта еді, сол себепті ондай жинақтарға «идеясы дұрыс», «көркемдігі тәуір» деген шығармалар таңдалып алынатын. «Ұлттық мұра» бағдарламасы аясында Қарағанды облысы шығармашылық адамдарының 100 томдығы жарыққа шығуы да Елбасының қолдауының арқасында жүзеге асты. Оған осы аймақта ғұмыр кешкен және бүгінде қалам тербеп жүрген ақын-жазушылардың жазғандары енді. Осы 100 томдыққа менің де өлеңім енгеніне, есімімнің ескерілгеніне қуаныштымын. Бұл жақсы дәстүрді алдағы уақытта да жалғасын табуына сенімдімін.

Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ,
азеттің арнаулы тілшісі

Міндет! Абырой! Ерлік!

ЖАУЫНГЕРЛЕР ДОСТАСТЫҒЫ

Күні кеше аталып өткен Ұлы Жеңістің 70 жылдығына арналған Қазақстан Республикасы Қарулы Күштерінің «Астана» өңірлік қолбасшылығы әскерлерінің деңгейіндегі сержанттар құрамы арасында «Жауынгерлер достастығы» атты сайыс болып өтті. Аталған сайыста 06708 әскери бөлімінің сержанттар құрамы жалпы командалық есепте тұғырдың биік сатысына көтерілді. Сайыстың мақсаты қазақстандық жауынгерлердің сұрапыл соғыс жылдарындағы қаһармандық ерліктерін үлгі етіп, еліміздің айбынды армиясы сапындағы сержанттар құрамының жауынгерлік даярлығын шыңдау мен кәсіби біліктілігін арттыру болатын.

Айтулы сайыс «Астана» өңірлік қолбасшылығының жауынгерлік даярлық жоспарына сәйкес ұйымдастырылған еді. Сайысқа қатысушы 06708 әскери бөлімінің сержанттар құрамы өздерінің жауынгерлік даярлықтағы әзірліктерімен басқа әріптестеріне қарағанда оқ бойы озық тұрғандықтарын байқатты. Байқаудың шартында белгіленгендей сайысқа бел шешіп кірісіп кеткен сержанттарға кедергілер жолағынан сүрінбей өту, Қалашников автоматтың ату үшін қалпына келтіру, атудың әр түрлі тәсілін көрсету, нысананы дәл көздеп ату, сондай-ақ кешенді спорттық жаттығуларды орындау оңай бола қалды деуге бола қоймас. Жан



беріп, жан алысқан тартысты додада 06708 әскери бөлімінің сержанттары Д.Бесбаев, Ш.Дауылбаев, Б.Бимишев және Г.Найманова асқан біліктіліктерін байқата білді. Білекті ер жігіттерден бір елі қалыспаған ефрейтор Г.Найманованың ширақ қимылына ерекше тоқталған жөн. Ол топтағы жалғыз нәзік жан иесі бола тұрса да, берілген тапсырманы тез әрі жылдам орындауда шеберлігімен көпшілік алдында көзге түсті.

«Жұмыла көтерген жүк жеңіл» - демекші, жауынгерлік даярлықтағы біліктіліктерін бір арнаға тоғыстырған 06708 әскери бөлімінің сержанттар құрамы жалпы командалық есепте топ жарды. Сайыстағы қосымша белгіленген 1941-1945 жылдардағы Ұлы Отан соғысының тарихы бойынша хронологиялық сынақтан да еш мүдірмеген әскери қызметшілер қорығанды өз өнерін көрсету сайысында да ән айтып, би билей алатындықтарын да көрсетіп-ақ бақты.

Жарыс жеңімпаздарын Қазақстан Республикасы Қарулы Күштерінің «Астана» өңірлік қолбасшылығы әскерлері қолбасшысының сержанттар құрамымен жұмыс жөніндегі топ бастығы – штаб сержанты Тұрсынбаев Бекболат Нұрахметұлы марапаттады.

Т. Алышбекұлы,
06708 әскери бөлімі





МЕКТЕП ЖАНЫНДАҒЫ ЛАГЕРЬДЕГІ ДЕМАЛЫС

(соңы басы 4 бет.)

оқушылардың жазғы демалысын өткізуі үшін қажетті әдіс-тәсілдер, ұйымдастырушылық, ақпараттық жағдайларды қамтамасыз ету. Әркім өз денсаулығына түсінілсіздікпен қарауы және оларды табиғат сақтау іс-әрекетіне тарту үшін дене сауықтыру жүйесін жасау. Баланың тұлғасын дамыту, дене, психикалық және эмоционалдық денсаулығын бекіту, Қазақстан Республикасы азаматының ең жақсы қасиеттеріне тәрбиелеу болып табылады.

Лагерь 1 маусымнан 23 маусымға дейін



шығармашыл балалар «Рәміздер – тәуелсіздік белгісі» нышандарды бейнелейік атты сурет салу сайысына қатысты. Оқушылар өздерін нағыз суретшідей сезінді. Түрлі – түсті қарындаштарды қолдану арқылы балалар өз ойларын бейнеледі.

Біздің лагерде күн сайын балалар көлге барады, көлдің барлық жағын шарлап, көріп шығады. Толқындардың қалай соққанын тамашалап, қызықтайды. Көл жанында тұратын тұрғындармен танысады. Түрлі спорт түрлерімен танысып, шахмат пен дойбыдан өзара жарыстар ұйымдастырылады. Сонымен қатар «Шебер қолдар» үйірмесі ұйымдастырылып, балалардың қабілеттері шындалады. Балалар өздері қағаздан, табиғи заттардан кеме, ұшақ, машина, гүл т.с.с. жасап бір-біріне осы лагердің естелігі ретінде сый-



жұмыс істейді. Маусым екі кезеңнен ұйымдастырылды. 1-ші кезең 1-ші маусымнан 13-ші маусым аралығында өтті, 2-ші кезең 15-ші маусымнан 23-ші маусым аралығында өтуде. 2015 жылғы 1 маусымда лагердің ашылу салтанаты өтті. Әрі, «1 маусым - Халықаралық балалар күні» атты балаларды қорғау күніне арналған концерт пен неше түрлі ойындар ұйымдастырылды. Лагердің бірінші күні әдеттегідей бой жазу жаттығуларынан басталды. Флешмоб әрине бұл би қимылдарын лагер тәрбиешісі Иванова Екатерина Владимировна жүргізеді.

Сонымен қатар, 2015 жылдың 4 маусымында Рәміздер күніне байланысты әр түрлі іс-шаралар өткізілді. Осындай іс-шаралар балалардың патриоттық сезімін



оятып, отанға деген сүйіспеншілігін арттырады. Бұл мерекеден балалар көптеген қызықты, пайдалы ақпараттар алды. Біздің

Ахметчина Д.К.,
№2 МББК оқытушысы



лады. Сол сияқты балалар «Кітапхана - білім ордасы» еліне саяхат жасады. Балаларға интерактивті тақтаның көмегімен балаларға мультфильмдер көрсетілді. Сонымен қатар, балаларды қауіпсіздік ережелерімен таныстыра отырып, оларды Төтенше жағдайлар мекемесіне саяхатқа алып бардық.

Балаларды ойындармен ғана қамтамасыз етпей, оларға үш мезгіл тамақ беріледі. Сонымен қатар жеміс – жидектер, шырын, тәтті тоқаштар, түрлі бәліштер жейді. №2 МББК жанындағы жазғы лагерь әрқашан балалардың жазғы демалысын ұмытылмастай етіп іске асыруға бар күш-жігерін салуда. Жаздағы жақсы демалыс - жыл бойына қажетті күш – қуат.

ЖУРНАЛИСТ – ЖАҢАЛЫҚ ЖАРШЫСЫ

28-маусым – баспасөз, телерадио күні

Өмірімізде, қоғамда, айналамызда болып жататын оқиғалар мен жаңалықтарды халыққа күнделікті талмай жеткізіп жүрген журналистер қауымының, баспасөз, теледидар және радио күнін атап өту дәстүрге айналып келе жатқанын қуантады. Бұқаралық ақпарат құралдарының қоғамдағы ролі мен маңызы орасан зор екендігіне ешкімнің дауы болмас. Мемлекеттік саясатты жүзеге асыруда БАҚ өкілдері өз үлестерін қосып келеді. Мемлекеттік бағдарламалардың сәтті іске асуы да журналистердің жемісті еңбегіне байланысты екенін Елбасымыз жиі айтып жүр. Журналист қашанда қоғамның бел ортасында, әр жаңашылдықтың қасында және әрдайым жұмыс басында. Олар өз төл мерекесінде де қызмет басынан ұзамай, қызмет бабында материалдар жинап жүруі ғажайып емес. Еңбеккер қауымының еңбегі ескеріліп, лайықты бағаланып жатса, нұр үстіне – нұр болмақ. Төртінші билік атанатын бұл саланың өзіндік көкейкесті мәселелері де жетіп-артылады.

Өткен ғасырдың орта шенінен кейінгі кезең – қазақ журналистикасының алтын дәуірі десем, қателесе қоймаспын. Ахмет Байтұрсынұв бастаған алашордашыл азаматтардың салып берген сара жолын бертінде білімді де, білікті мамандар жалғастырды. Өз басым сол асыл азаматтардың жалғасы, өмірлік мақсаттарын жалғастырушы болған, бүгінгі Эль-Фараби атындағы мемлекеттік ұлттық университеттің журналистика факультетінің негізін қалаушылардың бірі, «қазақ журналистикасының атасы» атанған Тауман Аманжолұлы тәлім алғанымды мақтан тұтамын. Ол кездегі журналистика Кеңестік кезеңнің саясатын қаузады десек те, сол заманда ұстаздық еткен Зейнолла Қабдолов, Рымғали Нұрғалиев, Әбілфайыз Ыдырысов, Темірбек Қожакеев, Намазалы Омашев, Бауыржан Жақыпов, Жарылғап Қалыбай секілді журналистика жанашырлары ұлттық болмысты, қазақтың төл тарихын, өткен дәуірлердегі әдебиеті мен мәдениетін, салт-дәстүрі мен әдет-ғұрпын келер ұрпаққа нақышпен бұзбай, санаға селкеу түсірмей жеткізуде ерен еңбек сіңірді деп ауыз толтырып айта аламын. Факультеттің деканы қызметін атқарған Марат Кәрібайұлы Барманқұловтың басқа Республикаларда тұратын қазақ жастарының осы факультетке конкурссыз қабылдануына ықпал етуі, емтиханнан өте алмай қалғандарына қайта тапсыруға жағдай туғызуы, газетте қызмет етіп келгендерге ерекше қолдау көрсетуінің өзі – оның ұлт журналистикасына болған терең сүйіспеншілігін дәлелдемей ме? Қазақстан бойынша журналистер дайындайтын жалғыз жоғарғы оқу орнына түсу – ол кезде өте қиын еді. Талап

та күшті болатын. Соның арқасында оқу орнынан мықты журналистер білім алып, еліміздің түкпір-түкпіріне аттанып жатты.

Қазіргі таңда журналист мамандарын дайындайтын оқу орындары көбейді және жастардың білім алуына толық жағдай жасалған. Бұл да Тәуелсіздігіміздің арқасында келген жақсылықтың бірі. Қаламызда да жыл өткен сайын осы салаға қызығушылық танытып жүрген жастар қатары өсіп келеді. Қалада шығатын жалғыз жекеменшік газеттің оларды жұмыспен қамуға әлеуеті жетпесе де, үлкен қалаларда қалып қызмет етулеріне, жақсы журналист ретінде танылуына, сөйтіп туған қаласының атын шығаруға мүмкіндіктері мол. Журналистика – қиын да, қызықты мамандық. Көпшілікпен етене араласып, жыл өткен жаңалық немесе оқиғаны дер кезінде жария етіп отыру, үлгілі еңбегімен немесе өнерімен танылған тұлғалардың есімін көпшілікке таныту, қоғам арасында ой-пікір қалыптастыру үшін елгезектік, шапшаңдық, байқампаздықпен қоса, тынымсыз еңбекті талап етеді. Осындай қасиеттерге ие адам ғана жақсы журналист бола алады. Дегенмен, бүгінде олардың жұмысы көп жеңілденді. Ғылым мен техника жедел дамып келеді. Өмірге ғаламтор, электронды пошта, қолайлы дыбыс жазу, суретке түсіру құралдары енді. Қазақ жерінде журналистердің төл мерекесі салтанат құруда. Бір ғажабы, БАҚ өкілдерінің кәсіби мерекесі көп жерде, барлық салада ресми түрде аталып өтетіндігін де осы баспасөз құралдары арқылы біліп жүрміз. Бұл күні әр мекеме журналистердің көз майын тауысып жазған еңбектерінің шынайы бағасын береді. Алтын уақытын ақпарат жинауға сарп етіп, күн ұзақ қағазға шұқшиятын тілші қауымының табан ет, маңдай тері ақталатын тұс осы. Жасаған қызметі мен еткен еңбегінің қарымы қайтып, тиісті орындар тарапынан мадақ пен марапатқа ие болып жатса, мерейінің өсіп, еңбегінің өтелгені де. Өздері жағымды жаңалықтың жаршысы бола жүріп, жеке адамдардың, ұжымның еңбегін, жетістігін, табысын көпке мадақ ететін олар өздеріне келгенде тым кішіпейіл қалпын сақтайды. Шындап келгенде, олар да адам, назар аударуды, еңбегінің бағалағанын қалайтыны рас... Мен де осы жолдағы әріптестерімді кәсіби мерекемізбен құттықтап, жағымды жаңалықтардың, сүйінші хабарлардың және тың пікірлердің молынан болуын тілеймін!

Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ,
ҚР журналистер одағының мүшесі

Дайджест интернет-публикаций

ИЗВЕСТНЫЙ АКТЕР СТИВЕН СИГАЛ ДАЛ СТАРТ I МЕЖДУНАРОДНОМУ ФЕСТИВАЛЮ БОЕВЫХ ИСКУССТВ В АСТАНЕ

В столичном спорткомплексе «Даулет» известный актер Стивен Сигал дал старт I Международному фестивалю боевых искусств, приуроченному к празднованию Дня города.

«Я хотел бы поблагодарить вас и поздравить с днем рождения ваш город. Боевые искусства предоставляют нам замечательную возможность стать лучше в плане физического и ментального развития. Благодаря этому развиваются наши семьи, наше общество. Мы делаем все это для улучшения здоровья, духовного развития наших детей и великого будущего», — сказал в приветственном слове почетный гость мероприятия, актер Стивен Сигал.

После этого он ударил в символический гонг фестиваля, тем самым знаменуя его начало.

Сегодня здесь пройдут показательные выступления более 200 участников в 12 видах дисциплин: айкидо, джиу-джитсу, капоэйра, будзинкан, тайский бокс, каратэ годзю-рю, шин кали, кендо, тазквондо, винчун, шаолинь и рукопашный бой.

Участие в фестивале принимают известные мастера различных видов спорта, среди которых Братислав Стайнич, Алекс Кунин, Маркос Антонио да Сильва, Ким Ги Бок и Ли Ханг Ченг. Почетными гостями стали

голливудский актер Стивен Сигал, актер и профессиональный спортсмен Сергей Бадюк и российский кикбоксер, многократный действующий чемпион мира среди профессионалов Бату Хасиков.

«Концепция фестиваля состоит из двух частей. Первая часть — это показательные выступления, которые пройдут сегодня. Это будет не соревнование. Мы делаем шоу, показываем самые яркие элементы каждого из видов единоборств, действенные приемы, которые могут заинтересовать людей.

Вторая часть — это мастер-классы от лучших специалистов, сэнсэев и мастеров, которые пройдут завтра. Они будут уже для тех людей, которые занимаются в федерациях, для повышения их уровня и квалификации. Сейчас в стране популярен спорт, фитнес, и идея проведения такого фестиваля лежала на поверхности. Я думаю, что для всех людей, даже не связанных со спортом, это будет интересно», — рассказал один из организаторов мероприятия Санат Шапашов.

Стоит отметить, что на показательных выступлениях первого дня I Международного фестиваля боевых искусств ожидается порядка 3000 зрителей.

Автор: Е. Федотов
inform.kz



С Е Н И М Т Е Л Е Ф О Н Д А Р Ы

Т Е Л Е Ф О Н Ы Д О В Е Р И Я

“Приозерск қаласы әкім аппараты” ММ сенім телефоны 5-41-97**Азаматтарды жеке сұрақтарымен қабылдау уақыты:**

Қала әкімі - әр аптаның дүйсенбі күні сағат 17.00 ден бастап

Әкім орынбасары (коммуналдық сала) - әр аптаның сейсенбі күні сағат 17.00 ден бастап
Әкім орынбасары (әлеуметтік сала) - әр аптаның сәрсенбі күні сағат 17.00 ден бастап**Телефон доверия ГУ “Аппарат Акима города Приозерск” 5-41-97****График приема граждан:**

Акима города - еженедельно по понедельникам с 17.00 часов

Заместитель Акима (коммунальная сфера) - еженедельно по вторникам с 17.00 часов
Заместитель Акима (социальная сфера) - еженедельно по средам с 17.00 часов.
*****“Приозерск қаласының өнер кәсіп бөлімі” ММ сенім телефоны 5-33-81**

Бөлім бастығының азаматтарды жеке сұрақтарымен қабылдау уақыты - күн сайын сағат 17.00 ден 18.00 ге дейін.

Телефон доверия ГУ “Отдела промышленности города Приозерск” 5-33-81График приема граждан начальником отдела - еженедельно с 17.00 до 18.00 часов.
*****“Приозерск қаласының тұрғын-үй коммуналдық шаруашылығы, жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары бөлімі” ММ сенім телефоны 5-28-57**

Бөлім бастығының азаматтарды жеке сұрақтарымен қабылдау уақыты - күн сайын сағат 17.00 ден 18.00 ге дейін.

Телефон доверия ГУ “Отдел жилищно - коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог города Приозерск” 5-28-57График приема граждан начальником отдела еженедельно с 17.00 до 18.00 часов.
*****«Приозерск қаласының кәсіпкерлік және ауыл шаруашылығы бөлімі» ММ сенім телефоны 5-32-99**

Бөлім басшысының азаматтарды қабылдау кестесі- Сәрсенбі сағат 17.00ден 18.00ге дейін.

Телефон доверия ГУ «Отдел предпринимательства и сельского хозяйства города Приозерск» 5-32-99График приема граждан руководителем отдела- Середа с 17.00 до 18.00 часов
*****“Приозерск қаласының мәдениет және тілдерді дамыту бөлімі” ММ сенім телефоны 5-40-95**

Бөлім бастығының азаматтарды жеке сұрақтарымен қабылдау уақыты сәрсенбі сайын сағат 17.00 ден бастап.

Телефон доверия ГУ “Отдел культуры и развития языков города Приозерск” 5-40-95График приема граждан начальником отдела - по средам с 17.00 часов.
*****«Приозерск қаласының дене шынықтыру және спорт бөлімі» ММ – нің сенім телефоны 5-29-62.**

Бөлім басшысының азаматтарды жеке сұрақтарымен қабылдау уақыты: сәрсенбі күні: 16.00 ден және жұма күні: 18.00 ден бастап

Телефон доверия ГУ «Отдела физической культуры и спорта города Приозерск» 5-29-62.Личный прием граждан руководителем отдела: среда с 16.00, пятница с 18.00 час.
*****«Приозерск қаласының құрылыс бөлімі» ММ сенім телефоны****5-20-17, 5-32-18.**

Бөлімнің бастығының азаматтарды қабылдау кестесі – Дүйсенбі – Жұма сағат 16.00 ден 18.00 ге дейін.

Телефон доверия ГУ «Отдел строительства города Приозерск» 5-20-17, 5-32-18.График приема граждан руководителем отдела - Понедельник – Пятница с 16.00 до 18.00 часов.
*****«Приозерск қаласының жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» мемлекеттік мекемесінің сенім телефоны 5-21-08**

Бөлім басшысының азаматтарды жеке сұрақтарымен қабылдау уақыты –күнделікті жұмыс уақытында

Телефон доверия ГУ «Отдел занятости и социальных программ города Приозерск»График приема граждан по личным вопросам руководителя отдела – еженедельно в течении рабочего время
*****«Приозерск қалалық тұтынушылардың құқықтарын қорғау басқармасы» ММ сенім телефоны 5-41-13****Телефон доверия РГУ «Приозерского городского управление по защите прав потребителей» 5-41-13****“Приозерск қаласының экономика және қаржы бөлімі” ММ сенім телефоны 5-32-19, 5-24-87**

Бөлім бастығының азаматтарды жеке сұрақтарымен қабылдау уақыты - күн сайын сағат 17.00 ден бастап.

Телефон доверия ГУ “Отдел экономики и финансов города Приозерск” 5-32-19, 5-24-87

График приема граждан начальником отдела - еженедельно с 17.00 часов.

“Приозерск қаласының ішкі саясат бөлімі” ММ сенім телефоны 5-27-92

Бөлім бастығының азаматтарды жеке сұрақтарымен қабылдау уақыты - сейсенбі, бейсенбі күндері сағат 17.00 ден 18.00 ге дейін.

Телефон доверия ГУ “Отдел внутренней политики города Приозерск” 5-27-92График приема граждан по личным вопросам начальником отдела - по вторникам и четвергам с 17.00 до 18.00 часов.
*****“Приозерск қалалық мәслихатының аппараты” мемлекеттік мекемесі сенім телефоны 5-49-16**

Мәслихат хатшысы азаматтарды жеке мәселелері бойынша күн сайын, демалыс күндерінен басқа, сағат 17.00 ден 18.00 ге дейін қабылдайды.

Телефон доверия ГУ “Аппарат Приозерского городского маслихата” 5-49-16Секретарь городского маслихата принимает граждан по личным вопросам еженедельно с 17.00 по 18.00 часов, кроме выходных
*****“Приозерск қаласының білім беру бөлімі” ММ сенім телефоны 5-41-90**

Бөлім бастығының азаматтарды жеке сұрақтарымен қабылдау уақыты: сәйсенбі күні: 16.00 ден 18.00 – ге дейін

Телефон доверия ГУ “Отдел образования города Приозерск” 5-41-90График приема граждан начальником отдела: вторник: с 16.00 до 18.00 часов
*****“Приозерск қаласының ветеринария бөлімі” ММ сенім телефоны 8 (71039)5-32-45**

Телефон доверия ГУ “Отдел ветеринарии города Приозерск” 8(71039)5-32-45

РАСПИСАНИЕ

ДВИЖЕНИЯ ПАССАЖИРСКИХ ПОЕЗДОВ ПО СТ.САРЫШАГАН

№ п/п	Сообщение	Приб.	Ст.	Отпр.	Дни следован
1	Алматы-2-Астана	01.40	10	01.50	еженедельно
2	Астана-Алматы-2	01.21	10	01.31	еженедельно
3	Алматы-2-Астана	22.44	16	23.00	еженедельно
4	Астана-Алматы-2	22.56	15	23.11	еженедельно
9	Алматы-1-Астана	06.06	15	06.21	еженедельно
10	Астана-Алматы-1	07.58	15	08.13	еженедельно
15	Алматы-2-Петропавловск	04.25	15	04.40	нечетный
16	Петропавловск-Алматы-2	21.57	15	22.12	четным
43	Алматы-1-Костанай	06.30	15	06.45	еженедельно
44	Костанай-Алматы-1	21.31	16	21.47	еженедельно
45	Алматы-Павлодар	23.41	35	00.16	четным
46	Павлодар-Алматы	19.14	15	19.29	четный
51	Алматы-1-Караганда	03.57	15	04.12	еженедельно
52	Караганда-Алматы-1	01.41	15	01.56	еженедельно
55	Кокшетау-Қызылорда	09.27	15	09.42	еженедельно
56	Қызылорда-Кокшетау	21.21	15	21.36	еженедельно
75	Қызылорда-Астана	18.50	15	19.05	нечетный
76	Астана-Қызылорда	07.17	15	07.32	нечетный
80	Астана-Шымкент	06.05	15	06.15	нечетным
79	Шымкент-Астана	02.05	10	02.15	четным
85	Астана-Сарыағаш	17.15	18	17.33	еженедельно
86	Сарыағаш-Астана	09.05	23	09.28	еженедельно
303	Алматы-2-Свердловск	04.13	15	04.28	вт. чт.
304	Свердловск-Алматы-2	08.41	15	08.56	пт. вс.
305	Свердловск-Бишкек	08.41	15	08.56	пн. сб
306	Бишкек-Свердловск	04.13	15	04.28	ср. сб.
315	Ташкент-Свердловск	04.13	15	04.28	воскресенье
316	Свердловск-Ташкент	08.41	15	08.56	среда

373	Алматы-2-Жезказган	12.42	15	12.57	пн. чт.
374	Жезказган-Алматы-2	02.49	15	03.04	ср. сб.
701	Петропавловск - Алматы	16.18	10		еженедельно
702	Алматы-Петропавловск		10	08.10	еженедельно
6892	Чу-Сарышаган	08.20			еж. кр. сб. вс. и прзд.
6891	Сарышаган-Чу			19.05	еж. кр. вс. пн. и прзд.
6898	Сарышаган-Мойынты	0:00			еж. кр. сб. вс. и прзд.
6897	Мойынты-Сарышаган			0:00	еж. кр. сб. вс. и прзд.

источник: официальный сайт АО “КТЖ”

СМЕШНАЯ КОЛОНКА

Блондинка звонит в такси:
- Алло - это такси?! Я уже пол часа жду Вашу машину АПЕЛЬСИНОВОГО цвета!Оператор такси:
- Девушка, Вас уже пол часа ожидает ОПЕЛЬ СИНЕГО цвета...
***Жена: Что там грохнуло на кухне?
Муж: У меня было прозрение, я видел будущее!Жена: И что там в будущем?
Муж: Мы покупаем новую сахарницу...
***На вопрос "Ты где работаешь?" нужно вместо "я сейчас не работаю" отвечать "я могу себе позволить не работать", и вот вы уже не безработный неудачник, а солидный человек.

Заказала российская фирма микросхемы в Японии. Десять тысяч. И в контракте особо оговорили, что на каждую тысячу должно быть не более пяти бракованных. Ну как у нас положено, процент брака. Японцы на этом пункте несколько тормознулись,

почесали репу, но приняли. В результате наши получили десять тысяч микросхем и отделено, в кулек, еще пятьдесят. Аккуратно просверленных посередине дрелью.
***Помню, в детстве мама мне говорила: И что, если все будут ходить в рваных штанах, ты тоже будешь так ходить? Не знаю, кто первый начал. Но это сработало.
***=-Алло, поликлиника? Могу я записаться на приём к врачу?
— Можете, но у нас очередь на месяц вперед.— А откуда эти люди знают, чем они будут болеть через месяц?
***Деньги портят людей... Так что, у нас, в основном, народ хороший...

Ваш сын слаб в географии! Не страшно, с нашими доходами далеко не уедешь.



ТЕНДЕРДІ ӨТКІЗУ ТУРАЛЫ АҚПАРАТТЫҚ ХАБАРЛАМА

2015 жылдың 24 шілдесінде сағ. 16.00 Пушкин к-сі 7 үй, мекен жайында орналасқан әкім аппаратының акт залында коммуналдық меншіктегі нысандарды кейінен сатып алу құқығымен сенімгерлік басқаруға беру үшін тендер өткізіледі.

Сенімгерлік басқаруға ұсынылады:

№1 нысан - Бауыржан Момышұлы 1 мекен-жайында орналасқан мүлктік кешен, жалпы құрылыс алаңы 1480,3 ш.м., мүлктік кешеннің техникалық жағдайы қанағаттанарлық, нысан күрделі жөндеуді қажет етеді.

Бағалау құны - 19 651 432 (он тоғыз миллион алты жүз елу бір мың төрт жүз отыз екі) тенге.

№2 нысан - Бауыржан Момышұлы 1а мекен-жайында орналасқан ғимарат, жалпы алаңы 519,3 ш.м. ғимараттың техникалық жағдайы қанағаттанарлық деп бағаланады, күрделі жөндеуді қажет етеді.

Бағалау құны - 4 870 374 (төрт миллион сегіз жүз жетпіс мың үш жүз жетпіс төрт) тенге.

№3 нысан - Бауыржан Момышұлы 6 мекен-жайында орналасқан ғимарат, жалпы алаңы 1630,3 ш.м. ғимараттың техникалық жағдайы қанағаттанарлықсыз деп бағаланады, есік терезесі жоқ, күрделі жөндеуді және инженерлік коммуникациялық жүйелерді тарту қажет.

Бағалау құны - 6 856 681 (алты миллион сегіз жүз елу алты мың алты жүз сексен бір).

Тендер жеңімпазы тендерлік комиссияның қорытындысы бойынша ең жақсы шарттарды ұсынған тендерге қатысушы болып анықталынады.

Кепіл жарна:

№1 нысан - 589 543 (бес жүз сексен тоғыз мың бес жүз қырық үш) тенге.

№2 нысан - 146 112 (жүз қырық алты мың бір жүз он екі) тенге.

№3 нысан - 205 701 (екі жүз бес мың жеті жүз бір) тенге.

Кепіл жарна келесі есеп шотқа жіберіледі «Приозерск қаласының экономика және қаржы бөлімі» ММ БСН 131040027802, ЖСК № КЗ57070103КСN3027000, БИК ККМФКZ2A, в «КР ҚМ Қазынашылық комитетіне», Депозитный шот № КЗ810705034592259006.

Тендерге қатысушы ретінде тіркелу үшін мыналарды:

1) белгіленген нысан бойынша тендерге қатысуға өтінімі;

2) басқа құжаттардан бөлек желімделген конвертте тендерге байланысты құжаттаманы қоса бере отырып, жазбаша түрде тендер шарттары бойынша ұсыныстарды;

3) тендер жарияланған күннен кейін берілген анықтаманы берген күннің алдындағы үш айдан астам созылатын тендерге қатысушы міндеттемелерінің барлық түрлері бойынша банк (банк филиалы) алдында мерзімі өткен берешектің жоқ екендігі туралы банктің (банк филиалының) қол қойылған және мөр басылған (электронды цифрлық қолтаңба) анықтамасының түпнұсқасы. Егер әлеуетті қатысушы екінші деңгейдегі бірнеше банктің немесе филиалдарының, сондай-ақ шетел банкінің клиенті болып табылған жағдайда, осындай банктердің әрқайсысынан анықтама ұсынылады;

4) Қазақстан Республикасының заңнама-сында міндетті аудит жүргізу белгіленген заңды тұлғалардың соңғы қаржы жылындағы аудит орлық есебін;

5) салыстырып тексеру үшін түпнұсқасын міндетті түрде ұсына отырып, заңды тұлғаны мемлекеттік тіркеу (қайта тіркеу) туралы куәліктің көшірмесін немесе көрсетілген құжаттың нотариат куәландырылған көшірмесін не заңды тұлғаны мемлекеттік тіркеу (қайта тіркеу) туралы анықтаманы;

6) жарғының нотариат куәландырылған көшірмесін немесе салыстырып тексеру үшін түпнұсқаны ұсына отырып, жарғы көшір-месін ұсынады. Шетелдік заңды тұлғалар құрылтай құжаттарын мемлекеттік және орыс тілдерінде нотариат куәландырылған аудар-масымен ұсынады;

7) тендер жарияланған күннен кейін берілген, үш ай бұрын салық берешегінің, міндетті зейнетақы жарналары, міндетті кәсіптік зейнетақы жарналары мен әлеуметтік аударымдар бойынша берешегінің жоқ екені туралы (Қазақстан Республикасының заңна-масына сәйкес төлеу мерзімі ұзартылған жағ-

дайларды қоспағанда) тиісті салық органы-ның қол қойылған және мөрі (электронды цифрлық қолтаңбасы) бар анықтамасының түпнұсқасын немесе электронды көшірмесін;

8) мемлекеттік мүлікті сенімгерлік басқару құрылтайшысының депозиттік шотына кепілдік жарнаны аудару туралы төлем тапсырмасының немесе түбіртегінің (жеке тұлға үшін) түпнұсқасын;

9) тендерге әлеуетті қатысушы өкілінің, оның ішінде осы Қағидалардың 19-тармағына сәйкес кепілдік жарнаны енгізген өкілдің өкілеттіктерін куәландыратын құжатты (Қазақстан Республикасы азаматының жеке куәлігін, шетелдік паспортты (шетелдіктер үшін) немесе уақытша жеке куәлікті ұсынған жағдайда жарамды);

Жеке тұлға болып табылатын тендерге әлеуетті қатысушы Ұлттық экономика Министрінің 2015 жылғы 16 қаңтардағы Мемлекеттік мүлікті сенімгерлік басқаруға беру бұйрымен бекітілген №17 Қағидалардың 25-тармағының 1), 2), 8), тармақшаларында көзделген құжаттарды, сондай-ақ:

1) Қазақстан Республикасы азаматының жеке куәлігінің, шетелдік паспорттың (шетелдіктер үшін) немесе уақытша жеке куәліктің көшірмесін;

2) дара кәсіпкерді (бірлескен дара кәсіпкерлікті) мемлекеттік тіркеу туралы куәліктің көшірмесін (дара кәсіпкер үшін) ұсынады.

Өтінімдерді қабылдау және тендерге қатысуға ниет білдірген тұлғаларды тіркеу талап етілетін құжаттардың толық жиынтығы бар болған кезде жүргізіледі.

Тендерге қатысушыларды тіркеу ақпараттық хабарлама жарияланған күннен бастап жүргізіледі және тендер басталғанға дейін жиырма төрт сағат бұрын аяқталады.

Нысандарды сенімгерлік басқаруға беру шарты бойынша сенімгерлік басқарушының міндеттері:

1) өзге де уәкілетті органдармен (Қазақстан Республикасының су кодексінің 125 бабы, Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 16 шілдедегі «Қазақстан Республикасындағы саулет, қала құрылысы және құрылыс қызметі туралы» Заңының ж.б.) нысанды мақсатты пайдалануын келісу;

2) жаңа жұмыс орындарын ашу (Ұлттық экономика Министрінің 2015 жылғы 16 қаңтардағы «Мемлекеттік мүлікті сенімгерлік басқаруға беру қағидаларын бекіту туралы» №17 бұйрығының 45 тармақшасы);

3) қланың аумағының бас құрылыс жоспарының мақсатты пайдалануына сай қажеттілікке байланысты нысандарды ағымдық және күрделі жөндеу, немесе қайта калпына келтіру, құрысын салу (Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 16 шілдедегі «Қазақстан Республикасындағы саулет, қала құрылысы және құрылыс қызметі туралы» Заңының 16 және 30 баптары).

4) кейіннен сатып алу құқығымен сенімгерлік басқаруға беру туралы келісім жасалған уақыттан бастап, 3 жыл мерзім ішінде кешіктірмей, нысанда пайдалануға беруді, жұмыс жасау және қызмет көрсетуді қамтамасыз ету (Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 16 шілдедегі «Қазақстан Республикасындағы саулет, қала құрылысы және құрылыс қызметі туралы» Заңының 68 бабы мен Ұлттық экономика Министрінің 2015 жылғы 16 қаңтардағы «Мемлекеттік мүлікті сенімгерлік басқаруға беру қағидаларын бекіту туралы» №17 бұйрығының 45 тармақшасы).

5) нысанға қатысты аумақтарды абаттандыру (Қарағанды облыстық маслихатының XII сессиясының 2013 жылғы 14 наурыздағы «Қарағанды облысының елді мекендері мен қала аумақтарын абаттандыру ережелерін бекіту туралы» №130 шешімінің 50 тармағы);

6) сенімгерлік басқару бойынша шарттарды толығымен орындаған соң нысандарды (бөлім немесе бөлме) сатып алу (Ұлттық экономика Министрінің 2015 жылғы 16 қаңтардағы «Мемлекеттік мүлікті сенімгерлік басқаруға беру қағидаларын бекіту туралы» №17 бұйрығының 45 тармақшасы).

Өтінімді қабылдау келесі мекен жай бойынша іске асырылады: Приозерск қаласы Балқаш көшесі 5 үй, «Приозерск қаласының экономика және қаржы бөлімі» ММ 307 бөлме, жұмыс күндері сағ. 10.00 ден -18.00 дейін, түскі асқа үзіліс уақыты сағ. 13.00 ден 14.30 дейін.

Байлыныс тел: 8 (71039) 5-42-36.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ТЕНДЕРА

24 июля 2015 года в 16.00 часов в актовом зале аппарата акима по ул.Пушкина д.7 проводится тендер по предоставлению объектов коммунальной собственности в доверительное управление с правом последующего выкупа.

К доверительному управлению предлагается:

Объект №1 - имущественный комплекс по ул. Бауыржана Момышұлы, 1, общая площадь застройки 1 480,3 кв.м, техническое состояние имущественного комплекса оценивается как удовлетворительное, объект требует капитального ремонта.

Оценочная стоимость 19 651 432 (девятнадцать миллионов шестьсот пятьдесят одна тысяча четыреста тридцать два) тенге.

Объект №2 - здание по ул. Бауыржана Момышұлы, 1а, общей площадью 513,9 кв.м, техническое состояние здания оценивается как удовлетворительное, объект требует капитального ремонта.

Оценочная стоимость 4 870 374 (четыре миллиона восемьсот семьдесят тысяч триста семьдесят четыре) тенге.

Объект №3 - здание по ул. Бауыржана Момышұлы, 6, общей площадью 1 630,3 кв.м, техническое состояние здания оценивается как не удовлетворительное, объект без окон и дверей, требует восстановления и подведения инженерно-коммуникационных сетей.

Оценочная стоимость - 6 856 681 (шесть миллионов восемьсот пятьдесят шесть тысяч шестьсот восемьдесят один) тенге.

Победителем тендера признается участник тендера, который по заключению тендерной комиссии предложил наилучшие условия.

Гарантийный взнос:

за объект №1 - 589 543 (пятьсот восемьдесят девять тысяч пятьсот сорок три) тенге.

за объект №2 - 146 112 (сто сорок шесть тысяч сто двенадцать) тенге.

за объект №3 - 205 701 (двести пять тысяч семьсот один) тенге.

Гарантийный взнос вносится на счет ГУ «Отдел экономики и финансов города Приозерск», БИН 131040027802, ИИК № КЗ57070103КСN3027000, БИК ККМФКZ2A, в «Комитете Казначейства МФ РК, на Депозитный счет № КЗ810705034592259006.

Для регистрации в качестве участника тендера необходимо представить:

1) заявку на участие в тендере по установленной форме;

2) предложения по условиям тендера в письменном виде с приложением обусловленной тендером документации в отдельном от других документов запечатанном конверте;

3) оригинал справки банка (филиала банка) об отсутствии просроченной задолженности перед банком (филиалом банка) по всем видам обязательств участника тендера, дате выдачи справки, выданной не ранее даты объявления тендера, с подписью и печатью (электронной цифровой подписью). В случае, если потенциальный участник является клиентом нескольких банков второго уровня или филиалов, а так же иностранного банка, то представляются справки от каждого из таких банков;

4) аудиторский отчет за последний финансовый год юридических лиц, для которых законодательством Республики Казахстан установлено обязательное проведение аудита;

5) копию свидетельства или справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица с обязательным предъявлением оригинала для сверки или нотариально засвидетельствованную копию указанного документа либо справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица;

6) нотариально засвидетельствованную копию устава либо копию устава с предъявлением оригинала для сверки. Иностранные юридические лица представляют учредительные документы с нотариально заверенным переводом на государственный и русский языки;

7) оригинал или электронную копию справки соответствующего налогового органа с подписью и печатью (электронной цифровой подписью) об отсутствии налоговой задолженности, задолженности по обязательным пенсионным взносам, по обязательным профессиональным пенсионным взносам и социальным отчислениям более чем за три месяца (за исключением случаев, когда срок уплаты отсрочен в соответствии с законода-

тельством Республики Казахстан), выданной не ранее даты объявления тендера;

8) оригинал платежного поручения или квитанции (для физического лица) о переводе гарантийного взноса на депозитный счет учредителя доверительного управления государственным имуществом;

9) документ, удостоверяющий полномочия представителя потенциального участника тендера, в том числе представителя, внесшего гарантийный взнос согласно пункту 19 настоящих Правил (действителен при предъявлении удостоверения личности гражданина Республики Казахстан, заграничного паспорта (для иностранца) либо временного удостоверения личности);

Потенциальный участник тендера, являющийся физическим лицом, представляет документы, предусмотренные подпунктами 1), 2), 8), пункта 25 Правил передачи государственного имущества в доверительное управление, утвержденных Приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2015 года №17 а также:

1) копию удостоверения личности гражданина Республики Казахстан, заграничного паспорта (для иностранца) либо временного удостоверения личности;

2) копию свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя (для индивидуального предпринимателя).

Прием заявок и регистрация лиц, желающих принять участие в тендере, производится при наличии полного комплекта требуемых документов.

Условиями передачи объектов в доверительное управление являются обязательство доверительного управляющего в отношении:

1) согласования целевого использования объектов с соответствующими (ст.125 Водного кодекса Республики Казахстан от 9 июля 2003 года № 481, Закон Республики Казахстан «Об архитектурной, градостроительной и строительной деятельности в Республике Казахстан» от 16 июля 2001 года № 242 и т.д.) уполномоченными органами;

2) создание новых рабочих мест (п.45 Приказа Министра национальной экономики Республики Казахстан «Об утверждении Правил передачи государственного имущества в доверительное управление» от 16 января 2015 года №17);

3) проведения по мере необходимости текущего или капитального ремонта, либо реконструкции или строительства объектов по целевому использованию согласно генеральному плану застройки территории города (ст. 16 и ст. 30 Закона Республики Казахстан «Об архитектурной, градостроительной и строительной деятельности в Республике Казахстан» от 16 июля 2001 года № 242);

4) обеспечения ввода в эксплуатацию объектов и начала выпуска товаров, выполнения работ и оказания услуг не позднее истечения 3-х летнего срока с момента заключения договора доверительного управления с правом последующего выкупа (ст. 68, ст. 73 Закона Республики Казахстан «Об архитектурной, градостроительной и строительной деятельности в Республике Казахстан» от 16 июля 2001 года № 242; п.45 Приказа Министра национальной экономики Республики Казахстан «Об утверждении Правил передачи государственного имущества в доверительное управление» от 16 января 2015 года №17);

5) благоустройства прилегающих к объектам территорий (пункт 50 Решения XII сессии Карагандинского областного маслихата от 14 марта 2013 года № 130) «Об утверждении правил благоустройства территорий городов и населенных пунктов Карагандинской области»;

6) выкупа объектов (в рассрочку или без) после полного выполнения условий договора доверительного управления (п.45 Приказа Министра национальной экономики Республики Казахстан «Об утверждении Правил передачи государственного имущества в доверительное управление» от 16 января 2015 года №17).

Регистрация участников тендера производится со дня публикации информационного сообщения и заканчивается за двадцать четыре часа до начала Тендера.

Прием заявок осуществляется в рабочие дни по адресу: г. Приозерск, ул. Балхашская, д. 5, ГУ «Отдел экономики и финансов города Приозерск», 307 каб. с 10.00 до 18.00 часов, с перерывом на обед с 13.00 до 14.30 часов.

Контактный тел: 8 (71039) 5-42-36.



ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЖЕР КОДЕКСІНЕ ЕНГІЗІЛГЕН ӨЗГЕРІСТЕР

(басы 2015ж.12.06. ,23/408 номерде)

Жоғарыдағы баптың 2 тармағы талаптарына сай, осы Кодекстің 92 және 93-баптарында көзделген жағдайда жер учаскесін мәжбүрлеп алып қою туралы талап арыз Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексіне көзделген жазала шаралары қолданылғаннан кейін және жер учаскесін мақсаты бойынша пайдалану жөнінде және Қазақстан Республикасының заңнамасын бұзушылықтарды жою жөнінде шаралар қолдану үшін жер учаскесінің меншік иесіне немесе жер пайдаланушыға берілген нұсқаманың мерзімі өткеннен кейін беріледі.

Жер учаскесін мақсаты бойынша пайдалану жөнінде шаралар қолдану үшін мерзім - бір жыл, ал Қазақстан Республикасының заңнамасын бұзушылықтарды жою жөнінде - жер учаскесін мақсаты бойынша пайдаланбау не Қазақстан Республикасының заңнамасын бұзу фактісі анықталған кезден бастап үш ай болып белгіленеді.

Қазақстан Республикасының заңнамасын бұзушылықты жою қажеттілігі туралы нұсқама жер учаскесіне құқық ауыртпалығы ретінде «Жылжымайтын мүлікке құқықтарды мемлекеттік тіркеу туралы» Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес мемлекеттік тіркелуге жатады.

Осы баптың 3 тармағы бойынша, жер учаскесі осы Кодекстің 92 және 93-баптарында көрсетілген негіздер бойынша сот шешімімен жер учаскесінің меншік иесінен немесе жер пайдаланушыдан мәжбүрлеп алып қойылған жағдайда, жер учаскесіне меншік құқығы немесе жер пайдалану құқығы (мемлекеттен сатып алынған, жер учаскесіне жалдау құқықтарына қатысты) Қазақстан Республикасының азаматтық іс жүргізу заңнамасында және Қазақстан Республикасының атқарушылық іс жүргізу және сот орындаушыларының мәртебесі туралы заңнамасында белгіленген тәртіппен саудасаттықта (конкурстарда, аукциондарда) сатылады.

Өтеусіз негізде берілген жер учаскесі осы Кодекстің 92-бабында көрсетілген негіздер бойынша сот шешімімен меншік иесінен мәжбүрлеп алып қойылған жағдайда, осы жер учаскесі жер учаскесінің меншік иесіне құнын өтеместен одан әрі қайта бөлу үшін арнайы жер қорына алынады.

Бұл ретте мұндай меншік иесінің (алып қойылған жер учаскесі осы Кодекстің 9-бабы 3-тармағы 2) тармақшасының негізінде берілген жағдайда) осы Кодекстің 96-1-бабында белгіленген ережелерді ескере отырып, жер учаскесін

осы мақсаттар үшін өтеусіз негізде қайтадан алуға құқығы бар екендігі аталған баптың 4 тармағымен көрсетілген.

Жоғарыдағы баптың 5 тармағы талаптарына сәйкес, жер учаскесін мәжбүрлеп алып қою шығыстары шегерілгеннен кейін және орындалуы жер учаскесінің және жер пайдалану құқығының кепілімен қамтамасыз етілген міндеттемелер бойынша талаптар мөлшерінде кепіл ұстаушыға төленгеннен кейін түскен сома жер учаскесінің бұрынғы меншік иесіне немесе жер пайдаланушыға төленеді.

Бір жыл ішінде кемінде үш сауда-саттық (конкурстар, аукциондар) өткізілгеннен кейін мұндай жер учаскесін немесе оған жер пайдалану құқығын өткізу мүмкін болмаған кезде жер учаскесі сот шешімімен арнайы жер қорына алынады.

Осымен қатар баптың 6 тармағымен, жер учаскесін мәжбүрлеп алып қою туралы заңды күшіне енген сот шешімі жер учаскесі мәжбүрлеп алып қойылған тұлғаны жер учаскелері мәжбүрлеп алып қойылған тұлғалардың тиісті тізіліміне енгізу үшін негіз болып табылады.

Жөнде Кодекстің 96-1 бабы талаптарына сәйкес, жер учаскелері мәжбүрлеп алып қойылған тұлғалардың тізілімін қалыптастыруды және жүргізуді облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың жер қатынастары жөніндегі уәкілетті органы ұсынатын ақпараттың негізінде орталық уәкілетті орган жүзеге асырады.

Осы баптың 4 тармағын талаптарына сай, жер учаскелері мәжбүрлеп алып қойылған тұлғалардың тізіліміндегі жеке және заңды тұлғаларға жер учаскелерін беруге жол берілмейді.

Жер кодексін енгізілген өзгерістерге сай, жер экономикалық тұрғыда тиімді және экологиялық сауатты пайдаланылады деген үлкен үміттер күтіледі. Жер заңнамасына енгізілген жаңа өзгерістерге сай жерге деген қатынастың қанағалықты ұқыпты және тиімді болатындығын уақыт көрсетеді.

Жердің пайдаланылуы мен қорғалуына бақылау мәселелері бойынша қосымша ақпарат алу, сондай-ақ жер заңдарының нормаларын бұзу фактілері туралы хабарлау үшін Қарағанды облысының жердің пайдаланылуы мен қорғалуына бақылау басқармасына келесі мекен-жай бойынша хабарласуға болады: Қарағанды к., Пассажирская көш.,15; тел./факс 47-58-59.

«Қарағанды облысының жердің пайдаланылуы мен қорғалуына бақылау басқармасы» мемлекеттік мекемесі

Бақиашыларға көмек

АГРОНОМ КЕҢЕСІ

Көктемнің алғашқы айларында әдетте жеміс ағаштары мен көкөністердің түрлерін еге бастаймыз. Өсімдіктерді түрлі әдістермен егуге болатыны баршаға мәлім. Бірақ біздің өңір үшін анағұрлым қолайлы болатын егу тәсілі арнайы ылғалды жер қалыптастыру. Ағаштарды отырғызбас бұрын алдын-ала топырақты дайындап алу керек.

Топырақты ауыстыру немесе бар топырақты пайдалану кезінде өсімдіктің бой алып кетуіне жағдай жасау үшін отырғызылатын шұңқырға болады. Терендігі 80-100 см болатын отырғызылатын шұңқыр қазылады. Содан кейін шұңқырға 3:1 есебімен көң араластырылған топырақ себеді. Қоспа үшін шіріп біткен көңді пайдаланған маңызды. Әдетте мұндай ұнтақталған көңнің пісі болмайды. Егер көң ескі болмаса, оны топырақпен араластырып, бірнеше ай қойған дұрыс. Топырақтың дренаждық қасиетін жақсарту үшін азғана ірі түйіршікті құм немесе құрамында тұзы аз «ПГС» топырағын (арнайы тыңайтқыш) қосуға болады. Отырғызатын шұңқырға топырақты сепкеннен кейін, оны суға толтыра алу үшін отырғызылатын шұңқыр көлемінде қуыс жасалады. Жасалған қуыстарды кем дегенде 30-45 күн суару керек. Топырақты дайындау мерзімі неғұрлым ұзақ болған сайын, оның қасиеті де соғұрлым жақсарды. Суаруды күн сайын емес, отырғызатын қуыстағы топырақтың кебуіне қарай суарыды. Осылайша, уақыт өте келе топырақтың қасиеті өзгереді.

Отырғызу үшін биіктігі 1,2-1,5 м болатын жас (2-3 жылдық) ағаштарды таңдаған жөн. Осындай өсімдіктердің жерсіну ықтималдығы көп жылғы өсімдікке қарағанда анағұрлым жоғары болады.

Өсімдікті отырғызу - істің жартысы ғана. Енді оған күтім жасау керек. Суаруға қолайлы болу үшін суару қуысын (ағаш діңінің айналасына) жасау керек. Суару ағаш діңінің айналасындағы топырақтың кебуіне қарай

жүзеге асырылады. Суару жиілігі мен мөлшері ауа-райына байланысты анықталады. Ағаш отырғызылғаннан кейінгі алғашқы жылы тек органикалық тыңайтқыштарды ғана пайдаланған дұрыс. Ал минералдарды келер жылдары қосуға болады. Суарудан басқа өсімдікті байлау (тамыр жүйесін нығайту және желді күні қорғау үшін), жабында (ағаш діңінің айналасында ылғалды ұстап тұру, тамыр жүйесі үшін көлекке жасау, жазда шығыған күн сәулесінен қорғану және суық кезде тамырларды жылыту үшін және т.б.), пішінін ретке келтіру үшін бұтақтарын кесу және тіршілік ету әрекетін жақсарту, жапырақтарын сирекіту, ағаштың басын және діңін зиянкестерден қорғау үшін түрлі препараттармен өңдеу, қыста тамыр жүйесі мен діңдерін аяздан қорғау керек.

Көкөністер жайын да біліңіз

Белгілі бір жағдайы жасалған жер учаскелері бар адамдар үшін көкөніс өсіру жақсы көсіп болуы әбден мүмкін. Қазіргі кезде бұл өнімдердің нарығы өте кең, жеміс-көкөніс дақылдарын тек қарапайым тұтынушылар ғана емес, түрлі өндірістің өкілдері, базарлар мен супермаркеттер де сатып алады.

Сонымен қатар өзіндік бақшаңызда өскендіктен экологиялық таза болады. Сонымен, қай көкөністі қалай егу керек, осыны анықтап алсақ.

Картоп. Еліміздің барлық өңірлерінің ұжымдық шаруашылықтары мен үй жанындағы бақшалары арасында кеңінен таралған дақыл. Картоп егуге дайындықты күзден бастау керек. Ең дұрысы - картопты қияр мен қырыққабаттан кейін отырғызу. Картопты қызанақ пен кәдіден кейін егуге болмайды. Ең жақсы тұқым материалы - жазғы егістен және екі өнімдік дақылдан алынған картоп түйнегі. Картопты күтіп-баптауға оны отырғызғаннан кейін 4-6 күн өткен соң ғана кірісу керек. Негізі, өніп жатқан түйнектер, топырақта жатып үнемі ауаны қажетсінетіндік

(соңы 12 бет.)

ИЗМЕНЕНИЯ В ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОДЕКС РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

(начало в номере 23/408 от 12.06.2015.)

Срок для принятия мер по использованию земельного участка по назначению устанавливается один год, а по устранению нарушений законодательства Республики Казахстан - три месяца с момента выявления факта неиспользования земельного участка по назначению либо нарушения законодательства Республики Казахстан.

Предписание о необходимости устранить нарушения законодательства Республики Казахстан как обременения права на земельный участок подлежит государственной регистрации в соответствии с Законом Республики Казахстан «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество».

Также пунктом 3 предусмотрено, что, в случае принудительного изъятия земельного участка у собственника земельного участка или землепользователя по решению суда по основаниям, указанным в статьях 92 и 93 настоящего Кодекса, право собственности на земельный участок или право землепользования (по отношению выкупленных у государства прав аренды на земельный участок) продается на торгах (конкурсах, аукционах) в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Республики Казахстан и законодательством Республики Казахстан об исполнительном производстве и статусе судебных исполнителей.

Также, согласно пункту 4, в случае принудительного изъятия земельного участка, предоставленного на безвозмездной основе, у собственника по решению суда по основаниям, указанным в статье 92 настоящего Кодекса, данный земельный участок зачисляется в специальный земельный фонд для дальнейшего перераспределения без возмещения стоимости собственности земельного участка.

При этом такой собственник (при условии, что изъятый земельный участок был предоставлен на основании подпункта 2) пункта 3 статьи 9 настоящего Кодекса) имеет право повторного получения земельного участка на безвозмездной основе для этих же целей с учетом положений, установленных статьей 96-1 настоящего Кодекса.

Кроме этого в силу пункта 5, вырученная сумма после вычета расходов по принудительному изъятию земельного участка и выплаты залогодержателю в размере требований по

обязательствам, исполнение которых обеспечено залогом земельного участка или права землепользования, выплачивается бывшему собственнику земельного участка или землепользователю.

При невозможности реализации такого земельного участка или права землепользования на него после проведения не менее трех торгов (конкурсов, аукционов) в течение одного года земельный участок зачисляется по решению суда в специальный земельный фонд.

Пунктом 6 также предусмотрено, что вступившее в законную силу решение суда о принудительном изъятии земельного участка является основанием для включения лица, у которого принудительно изъят земельный участок, в соответствующий реестр лиц, у которых принудительно изъят земельный участок.

Также согласно требованиям статьи 96-1, настоящего Кодекса, центральным уполномоченным органом на основании информации, предоставляемой уполномоченным органом по земельным отношениям области, города республиканского значения, столицы будет осуществлено формирование и ведение реестра лиц, у которых принудительно изъят земельные участки.

Согласно требованиям пункта 4 настоящей статьи, предоставление земельных участков физическим и юридическим лицам, находящимся в реестре лиц, у которых принудительно изъят земельный участок, не допускается.

С введением изменений Земельный Кодекс, связываются большие надежды в плане их экономического, более эффективного и экологически грамотного использования. Время покажет насколько изменится отношение к земле с принятием нового земельного закона и станет ли оно более рациональным и бережливым?

По вопросам государственного контроля за использованием и охраной земель, а также о фактах нарушения норм земельного законодательства можно обращаться в Управление по контролю за использованием и охраной земель Карагандинской области по адресу: город Караганда, ул. Пассажирская 15. тел/факс 47 58 59

Государственное учреждение «Управления по контролю за использованием и охраной земель Карагандинской области»

ӨСІМДІКТЕР КАРАНТИНІ САЛАСЫНДАҒЫ МЕМЛЕКЕТТІК БАҚЫЛАУ

Өсімдіктер карантині саласындағы мемлекеттік бақылауды жүзеге асыру уәкілетті органға, яғни ҚР АШМ-нің жергілікті қалалық аумақтық инспекциясына жүктеледі.

Қазақстан Республикасының аумағына карантинді объектілерді әкелудің алдын алу, олардың таралу қаупі бар ошақтарын уақытты анықтау, оқшаулау және жою мақсатында карантинге жатқызылған өнімдерді тұрақты карантиндік тексеруді, үлгілерін іріктеп отырып, оның зертханалық сараптамасын, іріктеу арқылы бақылау тексерулерін, карантин құжаттарын тексеруді жүргізу және карантиндік іс-шаралардың орындалуына бақылауды жүзеге асыру өсімдік және азық-түлік ресурстарын қорғауға, карантиндік объектілерге қарсы күреске арналған бюджет қаражатының болжанбаған шығыстарын болдырмауға, сондай-ақ отандық өнімнің бәсекеге қабілеттілігін арттыруға бағытталған. Өсімдіктер карантині жөніндегі мемлекеттік бақылау мен карантиндік шараларды жүргізу адамдардың өсімдіктер карантині бойынша бақылау объектілеріне жатқызылған мүлкін сақтауға бағытталған және тексеру, белгілеу туралы акті шығарусыз жүзеге асырылады.

Өсімдіктер карантині бойынша бақылау объектілері мыналар болып табылады:

1) ауыл шаруашылық, орман және дәнді дақылдарының тұқымдары мен отырғызылатын материалдары, өсімдіктер мен олардың бөліктері (қалемшесі, жуашағы, түйнегі, жемісі) сондай-ақ карантиндік объектілерді жұқтырушы болуы мүмкін, өсімдіктер текті басқа да кез келген өнім;

2) өсімдіктер ауруларын қоздырушылар - тірі сансұрауқалықтар өсімдіктері, вирустар, бактериялар, сондай-ақ нематодтар, кенелер мен насекомдар;

3) насекомдардың, өсімдіктер ауруларын қоздырушылардың коллекциялары, тұқымдардың гербарийлары мен коллекциялары;

4) карантиндік объектілердің жұқтырғыштары болуы мүмкін ауылшаруашылық машиналары мен топырақ өңдеуге арналған құралдар, көлік құралдары, ыдыстың барлық түрі, бытп-түю материалдары мен бұйымдар, топырақ

құймалары мен үлгілері;

5) өсімдік текті өнімдерді өсіретін, дайындайтын, жинайтын, ондейтін және өткізетін ұйымдардың, шаруа (фермер), үй жанындағы және саяжай қожалықтарының аумағы мен үй-жайлары, ведомстволық бағыныстылығы мен меншік нысанына қарамастан, ауыл шаруашылығына, орманға, суға және де басқа мақсатқа арналған жерлер;

6) базарлар, темір жол вокзалдары, автовокзалдар, өзен порттары, пристаньдар, пошта байланысы ұйымдары.

Карантинге жатқызылған өнімді әкетуге және әкелуге уәкілетті органның аумақтық органдары беретін фитосанитариялық немесе карантиндік сертификаттар болған жағдайда:

1) Қазақстан Республикасынан тыс жерлерге - фитосанитариялық сертификаттар болған жағдайда;

2) Қазақстан Республикасының ішінде - карантиндік сертификаттар болған жағдайда;

3) Облысаралық тасымалдау кезеңінде - карантиндік тексеру актісі болған жағдайда рұқсат етіледі.

Әкелінетін карантинге жатқызылған өнім жүктің баратын пунктінде қайтадан карантиндік тексеруге жатады.

Приозерск қалалық аумақтық инспекциясының өсімдіктерді қорғау және өсімдіктер карантині бөлімі - ҚР «Өсімдіктерді қорғау туралы», «Өсімдіктер карантині туралы» Заңдарына, ҚР Үкіметінің «Қазақстан Республикасы аумағын карантиндік нысандардан қорғау туралы» Ережесіне, «ҚР әкімшілік құқық бұзушылық туралы» Кодексіне және басқа да құқықтық нормативтік актілерге сүйене отырып өз құзіреті шеңберінде жұмыс атқарады.

Туындаған сұрақтар бойынша Приозерск қаласы, Пушкин көшесі, 9/2 үйде орналасқан Приозерск қалалық аумақтық инспекциясына хабарласуға болады.

Кадирова К.Р. ,

Приозерск қалалық аумақтық инспекциясының бас маман - өсімдіктер карантині жөніндегі мемлекеттік инспекторының м.а.



ТУРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА ***

К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

**СПИСКИ УЧЕТА
НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛИЩЕ**

Государственное учреждение «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции города Приозерск» публикует отдельные списки учета нуждающихся в жилище из коммунального жилищного фонда или жилище, арендованном местным исполнительным органом в частном жилищном фонде:

**Категория
«Граждане Республики Казахстан, единственное жилище которых признано аварийным»**

№ в очереди	Фамилия	Имя	Отчество	Дата постановки на учёт
1	Джуанышова	Мира	Джуанышевна	08.04.2011
2	Кущамагбетова	Назымгуль	Куановна	28.07.2011
3	Есенғалиев	Болат	Рахимжанович	15.08.2011
4	Яброва	Людмила	Александровна	17.08.2011
5	Бабажанов	Дархан	Рахметович	17.08.2011
6	Майбасов	Аликул	Акижанович	19.08.2011
7	Есенғалиева	Баян	Рахимжановна	26.08.2011
8	Мальшева	Татьяна	Михайловна	05.09.2011
9	Альмуратова	Зиядахан	Утегеновна	10.09.2011
10	Назарова	Ирода	Базарбаевна	21.06.2012
11	Сегсенбаев	Искак	Курбанович	11.07.2012
12	Курбатова	Алия	Джолдасовна	15.08.2012
13	Абдуллаева	Манат	Махажановна	12.11.2012
14	Калабаев	Акжол	Абдикаримович	12.12.2012
15	Парменов	Джанибек	Нигматуллаевич	22.01.2012
16	Асарбаева	Шынар	Джангабаевна	22.01.2012
17	Калыков	Ынтымак	Нургалиевич	15.02.2012
18	Абилдаева	Айнаш	Каригуловна	15.02.2012
19	Дюсембекова	Гульсара	Казакбаевна	13.03.2013
20	Жумабаева	Гульзира	Елеуовна	09.04.2013
21	Жакияева	Динара	Хасановна	09.04.2013
22	Таусоғаров	Жандулла	Тынысович	10.04.2013
23	Джакияева	Дамира	Хасеновна	11.04.2013
24	Купяшаров	Жоламан	Киримович	16.04.2013
25	Шарашорина	Зинаида	Николаевна	20.04.2013
26	Айтбаева	Салиха	Рзашовна	24.04.2013
27	Махатова	Алия	Ауылбаевна	24.04.2013
28	Оспанова	Жанна	Болатовна	16.05.2013
29	Тян	Валентина	Аркадьевна	20.05.2013
30	Жиенгазина	Эльмира	Орынбасаровна	18.01.1900
31	Нуржаова	Малика	Танатаровна	27.05.2013
32	Крапивина	Любовь	Константиновна	19.07.2013
33	Берсигурова	Жанар	Пахреддиновна	01.08.2013
34	Рымбекова	Саян	Толеутаевне	01.08.2013
35	Тажибаев	Сансызбай	Алайдарович	01.08.2013
36	Каланбаева	Дилбар	Уринбаевна	10.10.2013
37	Байманова	Сауле	Раймбаевна	06.01.2014
38	Акбердиев	Ергали	Рысбекович	06.01.2014
39	Куздеубаева	Назгуль	Тулеухуловна	20.01.2014
40	Ешмуратова	Гулхан	Джубатовна	20.01.2014
41	Купдиллаев	Аманкелди	Алдашович	20.01.2014
42	Джанбаев	Бакир	Хасанович	21.02.2014
43	Кадочников	Сергей	Валерьевич	05.11.2014

**Категория
служащие, работники бюджетных организаций,
военнослужащие, кандидаты в космонавты,
космонавты, сотрудники специальных государственных
органов и лица, занимающие государственные
выборные должности»**

№ в очереди	Фамилия	Имя	Отчество	Дата постановки на учёт
1	Умаров	Уразали	Серикович	29.04.2009
2	Тургамбекова	Батима	Амановна	29.04.2009
3	Стамкул	Нуртай	Абдрахимович	12.05.2009
4	Жунусова	Гулсим	Отынбаевна	19.08.2009
5	Сафарова	Динара	Жалғасбаевна	19.08.2009
6	Артықмуратова	Феруза	Алибекқызы	09.09.2009

7	Леспаев	Бакытжан	Баянбекович	29.09.2009
8	Джалмаганбетов	Шархан	Темешевич	29.09.2009
9	Тулчыкова	Улболсын	Эсанбековна	14.10.2009
10	Дюсенбаев	Абия	Зейнелкапдулаевич	15.02.2010
11	Маханбетов	Калдыбай	Дилдебекович	11.03.2010
12	Тауел	Айжан		19.04.2010
13	Калыков	Владимир	Аманович	20.04.2010
14	Жұмаханов	Базархан	Мейрамбекович	16.06.2010
15	Боранбаева	Мадина	Оразбаевна	12.08.2010
16	Жубантаева	Аксана	Есеновна	12.08.2010
17	Баймолдаева	Айгуль	Кенжебековна	02.12.2010
18	Башенов	Асылбек	Ермекович	29.04.2011
19	Сыдықанұлы	Алтынбек		04.05.2011
20	Карабекова	Гулбакар	Кыдырмуратовна	04.05.2011
21	Косаева	Кызгалдак	Тулеукуловна	05.05.2011
22	Джангаева	Жибек	Еркебаевна	13.05.2011
23	Галымжанов	Руслан	Еркинбаевич	14.05.2011
24	Тулчыков	Малик	Эсанбекович	15.06.2011
25	Давлетяров	Жиенбай		22.06.2011
26	Жакыпова	Актолкын	Бекжанқызы	04.07.2011
27	Азнабаева	Айгерим	Талгатовна	11.07.2011
28	Турдыбаева	Гулжайна	Келдибаевна	27.07.2011
29	Сейсебеков	Жаркын	Суйндикович	26.08.2011
30	Исиркова	Гульбану	Ерпайсовна	09.09.2011
31	Хизиров	Алтынбек	Турганбекович	09.09.2011
32	Айтпенбетов	Орынбек	Орынбасарович	21.10.2011
33	Тургунбаева	Артигуль		18.11.2011
34	Махмудов	Гани	Турбаевич	18.11.2011
35	Кожин	Даурен	Саматович	18.11.2011
36	Эрмаханова	Айнагуль	Каримбаевна	18.11.2011
37	Бельтаева	Гулбану	Ибраймова	18.11.2011
38	Ахметов	Берик	Толуханович	13.01.2012
39	Умарова	Асия	Шадыбаевна	13.01.2012
40	Кашкимбеков	Жамбыл	Сарматаевич	08.02.2012
41	Сапарбеков	Батырхан	Сарсенханович	08.02.2012
42	Жумаханова	Панар	Айдархановна	16.02.2012
43	Мырзагельдиев	Куаныш	Махмудович	20.03.2012
44	Ермаганбетова	Аида	Бекеновна	06.04.2012
45	Коккузов	Руслан	Ермекович	06.04.2012
46	Юсупова	Рабига	Абдиевна	19.04.2012
47	Бисенова	Айакоз	Жулдызбаевна	07.05.2012
48	Бекмурзин	Ербол	Несипбекович	17.05.2012
49	Абдикаримов	Нурбек	Адизханулы	21.06.2012
50	Абдикаримұлы	Надыр		15.08.2012
51	Жумаханова	Асем	Мейрамбековна	15.08.2012
52	Разиев	Ержан	Сергалиевич	15.08.2012
53	Бисенов	Полат	Жулдызбайұлы	04.09.2012
54	Абдукадирова	Жазира	Нурлибековна	07.09.2012
55	Сарсыбаев	Алпыс	Алимулұлы	30.10.2012
56	Махатов	Жазылбек	Косанбаевич	30.10.2012
57	Байтемиров	Жанайдар	Бахтиярович	28.11.2012
58	Токтал	Кулдан		28.11.2012
59	Мусабекова	Гульнур	Отынбаевна	28.11.2012
60	Идирахманов	Канатбек	Каттабекович	28.11.2012
61	Салкотдинова	Бану	Хуснидиновна	30.11.2012
62	Ходжабергенов	Алибек	Алтаевич	27.12.2012
63	Шатекова	Динагуль	Амантаевна	22.01.2013
64	Турдымуратова	Арайлым	Бердимуратовна	22.01.2013
65	Атемкулова	Фатима	Сайдуллаевна	22.01.2013
66	Крыкбаева	Гулнауаз	Куанышевна	01.03.2013
67	Артықбаев	Максат	Жайлауович	04.03.2013
68	Есжанова	Венера	Кыдырбаевна	10.04.2013
69	Таубаева	Зафура	Бекмаганбетовна	16.04.2013
70	Сыздықов	Бауыржан	Мансурович	25.06.2013
71	Шантиева	Назира	Куконбаевна	25.06.2013
72	Даулетов	Ордабай	Бекишшович	19.07.2013
73	Умирзахова	Айгерим	Жоламановна	28.08.2013

(продолжение на стр.10)



ТУРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА

К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

**Категория
служащие, работники бюджетных организаций,
военнослужащие, кандидаты в космонавты,
космонавты, сотрудники специальных государственных
органов и лица, занимающие государственные
выборные должности»**

(продолжение, начало на стр.9)

74	Каскатаев	Айдын	Кайратович	28.08.2013
75	Толеубекова	Фарида	Аскаровна	28.08.2013
76	Душмуратова	Фарида	Суйеничбековна	28.08.2013
77	Шашалов	Маулен	Тютөбаевич	28.08.2013
78	Шашалов	Даулет	Тютөбаевич	28.08.2013
79	Каратаев	Бегзат	Ташниязович	28.08.2013
80	Оспанова	Ляззат	Даулетрияновна	23.09.2013
81	Даирбекова	Мадина	Бекеновна	23.09.2013
82	Досмуратова	Молдир	Уразбековна	23.09.2013
83	Мусарипов	Арман	Хасенович	23.09.2013
84	Кырыкбаев	Асет	Кайратович	25.10.2013
85	Артикова	Гульжан	Зиядиновна	
86	Баекешева	Асемхан	Онталаповна	02.12.2013
87	Кушибаева	Куралай	Гаппарджановна	02.12.2013
88	Калымбетова	Молдир	Султанайкызы	02.12.2013
89	Наушаруанова	Турсынкуль	Адилхановна	23.12.2013
90	Архабаев	Канат	Айдаралиевич	
91	Жантураева	Маржан	Ахылбековна	06.01.2014
92	Умирзаков	Естай	Еломанович	06.01.2014
93	Махашева	Анар	Настаевна	20.01.2014
94	Алтаев	Айдын	Аманкулович	20.01.2014
95	Рахимбаева	Гулсим	Турабековна	20.01.2014
96	Кошанова	Ляззат	Берикбаевна	20.01.2014
97	Исиркова	Гулжанат	Иирсайтовна	21.02.2014
98	Нәлібаева	Каракоз	Нурланкызы	21.02.2014
99	Кирабаева	Мария	Юнусовна	06.03.2014
100	Махатша	Алмаз	Мұратұлы	06.03.2014
101	Мусихин	Виктор	Сергеевич	06.03.2014
102	Каржауова	Гулбазар	Асановна	06.03.2014
103	Конисова	Акилес	Сагинбековна	28.02.2014
104	Акимова	Макпал	Шаймерденовна	28.02.2014
105	Джанбулатова	Альфия	Махмутовна	26.04.2014
106	Абдимуратова	Зауре	Адайбаевна	26.04.2014
107	Танкибаева	Раиса	Жолдасовна	26.04.2014
108	Ходжаева	Молдир	Рейімовна	04.05.2014
109	Сатыбалдин	Бахтияр	Сакенович	16.05.2014
110	Тургунбаева	Наргизахан	Алимжановна	30.05.2014
111	Абуева	Роза	Жумахазыевна	23.06.2014
112	Кожаназаров	Саид -Хаджи	Шамилевич	23.06.2014
113	Ибрашева	Марина	Абатовна	23.06.2014
114	Наринбаев	Джамбул	Мәлисович	30.06.2014
115	Бадубаева	Жамила	Бердалиевна	30.06.2014
116	Мадалиева	Кайыркуль	Юлдашевна	30.06.2014
117	Айдарбеков	Абдугани	Ермаханович	30.06.2014
118	Мынбаева	Клара	Жумадиловна	30.06.2014
119	Қазыбай	Ұлан	Бахтиярұлы	15.07.2014
120	Ускенова	Шынар	Рахманбердиевна	15.07.2014
121	Кашкинбаева	Молдир	Канатовна	18.08.2014
122	Нурлыбаева	Акмарал	Балабековна	18.08.2014
123	Рақымбай	Гүлім	Аманжолқызы	18.08.2014
124	Жолдыбаева	Светлана	Аркадьевна	08.08.2014
125	Атемкулова	Бахтигул	Сайдуллаевна	08.08.2014
126	Акжигитова	Айгрим	Алтаевна	28.08.2014
127	Халменова	Сулушаш	Сырлыбаевна	28.08.2014
128	Сагатов	Азилхан	Оразбаевич	28.08.2014
129	Абдыгаппарова	Данагу	Тулөутаевна	28.08.2014
130	Джалгасбаева	Зухра	Джолдибаевна	28.08.2014
131	Жұмахан	Шұғыла	Талғатбекқызы	22.09.2014
132	Айтбаев	Кайнар	Кайсарович	22.09.2014
133	Өтелбай	Мұхан	Аханұлы	26.09.2014
134	Бурибаев	Сакен	Маманбаевич	26.09.2014
135	Шалғымбаев	Мухамбет	Смагулович	08.10.2014
136	Жолдымуратов	Хамит	Манибекович	22.10.2014

137	Букпантаев	Серикбай	Турсынбекович	27.10.2014
138	Елемесов	Даурен	Ермекулы	30.10.2014
139	Бакишева	Назира	Нурлановна	05.11.2014
140	Кулмаханбетова	Макбал	Курышбековна	10.11.2014
141	Катубаев	Аман	Сансызбаевич	04.12.2014
142	Ермеккыз	Багила		24.11.2014
143	Улмаханова	Назира	Урозгельдыевна	24.11.2014
144	Сансызбаев	Нурбакыт	Канатович	24.11.2014
145	Жанабеков	Саги	Адилханович	24.11.2014
146	Кульжабаев	Аскар	Аманович	28.11.2014
147	Юсупова	Назира	Жакыпжановна	28.11.2014
148	Ердавлатов	Бауыржан	Майрамбаевич	28.11.2014
149	Бажарханова	Узулай		28.11.2014
150	Жаманбаев	Ерлан	Бакбергеневич	12.12.2014
151	Утетлеуов	Джаксылык	Мадиркулович	12.12.2014
152	Калдыбаев	Нурсултан	Аскарулы	12.12.2014
153	Ауганова	Айдана	Келдибековна	26.12.2014
154	Ильясова	Асура	Сериковна	26.12.2014
155	Қанат	Торғын	Қанатқызы	12.01.2015
156	Адуов	Айдар	Амандыкович	12.01.2015
157	Тукмирзаева	Улзи	Тулисовна	12.01.2015
158	Мухсин	Ринат	Бекзатович	12.01.2015
159	Саттибекова	Жадыра	Ерлановна	16.01.2015
160	Кошербаев	Айбол	Сериккулы	16.01.2015
161	Кутмагамбетов	Жансерик	Мырзакельдиевич	03.02.2015
162	Кенесов	Аблайхан	Жалмуратович	03.02.2015
163	Боранбаева	Лаура	Ермуратовна	03.02.2015
164	Шабанбай	Магжан	Аралбекулы	03.02.2015
165	Турганбекова	Айткуль	Изеновна	10.02.2015
166	Кулекенов	Сырымбет	Бейбытович	10.02.2015
167	Тушнолобова	Валентина	Евгеньевна	10.02.2015
168	Ходжабергенев	Нурлибек	Алтаевич	10.02.2015
169	Бекмаганбетова	Гульнара	Разаховна	17.03.2015
170	Мумеева	Асембала	Бодаубековна	17.03.2015
171	Бөбей	Акмарал	Манатқызы	17.03.2015
172	Майбасова	Гульнур	Аликуловна	08.04.2015
173	Алдамуратова	Асель	Уринбасаровна	19.04.2015
174	Ильясов	Нуркасым	Конарбайұлы	12.05.2015
175	Алтаева	Назгул	Аманкуловна	12.05.2015
176	Алиева	Назира	Валижановна	14.05.2015
177	Жаманбаев	Тынышбек	Нуррадинович	27.05.2015
178	Локашева	Нурия	Куатбайқызы	27.04.2015
179	Түлек	Еркемай	Білекқызы	27.05.2015
180	Вахитов	Олжас	Жанатович	27.05.2015

**Категория
«Социально уязвимые слои населения»**

№ в очереди	Фамилия	Имя	Отчество	Дата постановки на учёт
1.	Вагина	Юлия	Владимировна	05.08.2008
2.	Якубовская	Алтынкуль	Сайфудиновна	15.08.2008
3.	Ешпанова	Назира	Набидуловна	04.09.2008
4.	Асабаева	Алтын	Олжабайқызы	04.09.2008
5.	Айтымбетов	Серик	Кунисбаевич	19.09.2008
6.	Кенжебеков	Бердигали	Ромадинович	28.10.2008
7.	Кендалиева, Душманов	Алия		02.10.2008
8.	Мухамедияров	Жумабек	Шораханбаевич	28.11.2008
9.	Гайтбова	Анаргуль	Байузаковна	28.11.2008
10.	Уразова	Жанет	Абдуллаевна	28.11.2008
11.	Агадилова	Калдыкуль	Исаханқызы	28.01.2009
12.	Кулшарова	Нагима	Киримовна	28.01.2009
13.	Чурмукова	Аида	Кабыйбековна	28.01.2009
14.	Шоканбекова	Гульмира	Каржасовна	27.02.2009
15.	Маханбетова	Бахтул	Танжариковна	27.02.2009
16.	Калыева	Бахыт	Нурашевна	20.03.2009
17.	Куйшыбаева	Тынышгул		08.04.2009
18.	Жуманиязов	Аскар	Калдыбаевич	28.04.2009
19.	Нуркалиева	Гульбира	Джумабековна	28.04.2009

(продолжение на стр.11)



ТУРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА

К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

Категория
«Социально уязвимые слои населения»

(продолжение, начало на стр.9-10)

20.	Нуралиева	Жанар	Журабековна	28.04.2009
21.	Хуразова	Марзия	Сулаймановна	28.04.2009
22.	Кулбаева	Джамия	Алданазаровна	07.05.2009
23.	Кудашова	Елена	Борисовна	07.05.2009
24.	Алтаева	Лейла	Баспаковна	07.05.2009
25.	Утарбаева	Улбосын	Хамитовна	27.07.2009
26.	Сағынаев	Елдос	Алимханулы	21.08.2009
27.	Хасанова	Изеткан	Тагаевна	21.08.2009
28.	Ешмуратова	Фатима	Тухтабаевна	21.08.2009
29.	Жалмурзаева	Гульмира	Балгабаевна	24.09.2009
30.	Буриева	Гульмира	Джумагалиевна	12.10.2009
31.	Самойлов	Сергей	Владимирович	12.10.2009
32.	Жумабекова	Айгерим	Дулатовна	14.12.2009
33.	Лесбекова	Курбанай		14.12.2009
34.	Никулин	Дмитрий	Ильич	05.04.2010
35.	Осербаева	Гульмира	Сайлаубековна	13.04.2010
36.	Калипаева	Бахтыгуль	Кумаровна	13.04.2010
37.	Есетова	Жанар	Муратбековна	16.06.2010
38.	Махатова	Жазира	Косанбаевна	16.06.2010
39.	Ткачева	Галина	Владимировна	25.06.2010
40.	Дариева	Умытшак	Шырынбековна	09.07.2010
41.	Жубаниязова	Карлыгаш	Несипбаевна	08.09.2010
42.	Медетов	Кенже		08.09.2010
43.	Кузнецова	Татьяна	Васильевна	25.10.2010
44.	Слюсарева	Нина	Сергеевна	20.01.2011
45.	Тюльбаева	Бахтыгуль	Сырлыбаевна	31.03.2011
46.	Кулимова	Пальмкул		30.05.2011
47.	Суралиева	Гульнара	Кордабаевна	15.06.2011
48.	Смагулова	Абриза	Бактирковна	15.06.2011
49.	Сейлова	Сырга		13.07.2011
50.	Пирманова	Айганыш	Жорабековна	28.07.2011
51.	Джамалов	Пирали	Бабакулович	31.10.2011
52.	Арстанбаева	Жадыра	Майкайдаровна	18.11.2011
53.	Омар	Марал	Аязбекқызы	18.11.2011
54.	Алтынбаева	Каламкас	Ураковна	08.02.2012
55.	Демиденко	Иван	Александрович	16.04.2012
56.	Джанбаев	Баскар	Батырханович	17.04.2012
57.	Юлдашева	Курбангуль	Арапаевна	18.04.2012
58.	Аргымбаева	Жанар	Тураровна	15.05.2012
59.	Калабаев	Адизхан	Абдикаримович	18.05.2012
60.	Жолдыбаев	Сулеймен		21.06.2012
61.	Кинзель	Марина	Ивановна	09.07.2012
62.	Есетов	Бекмурат	Боранбаевич	16.07.2012
63.	Елжанова	Гулжайна	Рахманбердиевна	04.09.2012
64.	Запруда	Евгения	Вячеславовна	28.11.2012
65.	Хизирова	Асем	Нурмахановна	12.12.2012
66.	Кумарова	Нагима	Моныбековна	27.12.2012
67.	Бажина	Анастасия	Сергеевна	06.02.2013
68.	Уркинбаева	Розахан	Хожамуратовна	15.02.2013
69.	Сарсенбаева	Зульфия	Шектибаевна	29.05.2013
70.	Сарбасова	Мадина	Бахытовна	16.05.2013
71.	Кенжебаев	Руслан	Рустемович	20.05.2013
72.	Тангбаев	Ондасын	Жарылкасынович	29.05.2013
73.	Артыкова	Гулсима	Булисовна	15.06.2013
74.	Жарекеева	Алпия	Кулумжановна	25.06.2013
75.	Қырықбаева	Багдат	Музатовна	25.06.2013
76.	Галиутдинова	Сатига		25.06.2013
77.	Назарова	Куанышгуль	Алмасовна	25.07.2013
78.	Нагметов	Махмуджан	Ахмеджанович	18.07.2013
79.	Халмуратова	Жансара	Абдиканиевна	18.07.2013
80.	Жубантаева	Багжан	Есеновна	19.07.2013
81.	Шкарупина	Ирина	Анатолевна	19.07.2013
82.	Саденова	Улданай	Есбенбетовна	19.07.2013
83.	Жумашева	Жанбала	Махамбетжанқызы	19.07.2013
84.	Бердимуратова	Меруерт	Нурлибековна	28.08.2013
85.	Сиверский	Сергей	Анатолевич	23.09.2013
86.	Мансур	Раушан	Саматқызы	23.09.2013
87.	Курбанбаева	Гулжайна	Дехкановна	23.09.2013

88.	Уминская	Олеся	Михайловна	09.10.2013
89.	Ошакбаева	Эльмира	Рамазановна	12.11.2013
90.	Берденова	Алия	Сагатовна	02.12.2013
91.	Бейсекеева	Ақдана	Аманбаевна	02.12.2013
92.	Байбулатов	Бауыржан	Турлибекович	02.12.2013
93.	Абдешева	Кумисай	Айгуаровна	02.12.2013
94.	Азимов	Нурсултан	Калкаманович	23.12.2013
95.	Ильясов	Сейткасым	Жолдасулы	23.12.2013
96.	Мусабаева	Айгуль	Исаева	23.12.2013
97.	Амирова	Анар	Досымовна	23.12.2013
98.	Танкибаев	Жолдас	Ильясович	
99.	Юсупов	Тойлыбай	Байназарович	06.01.2014
100.	Мухтарова	Ольга	Викторовна	06.01.2014
101.	Воскобойников	Владимир	Николаевич	20.01.2014
102.	Карабекова	Жанар	Ергалиевна	20.01.2014
103.	Нартаева	Арайлым	Алимбековна	20.01.2014
104.	Абитаева	Майра	Аскаровна	
105.	Абдулаева	Акмарал		28.02.2014
106.	Навроцкая	Татьяна	Алексеевна	06.03.2014
107.	Уркинбаева	Тамара	Хожамуратовна	28.02.2014
108.	Елеусизова	Асел	Жумагалиевна	26.03.2014
109.	Есжанова	Лиза	Нурмурадovна	31.03.2014
110.	Соколова	Татьяна	Витальевна	15.04.2014
111.	Журавлева	Анастасия	Витальевна	04.05.2014
112.	Алдамуратова	Акчагул	Джелмурадovна	05.05.2014
113.	Какимбетова	Ширингул		16.05.2014
114.	Ажумуратов	Агзамбек	Рахманович	15.05.2014
115.	Лосинова	Надежда	Владимировна	16.05.2014
116.	Бекназаров	Мухамбетяр		
117.	Карабекова	Камар	Испановна	19.06.2014
118.	Баранова	Вера	Николаевна	23.06.2014
119.	Кубеева	Тамара	Сералиевна	19.05.2014
120.	Камалова	Динара	Амановна	30.06.2014
121.	Жолмаганбетов	Жадигер		30.06.2014
122.	Оспанов	Ерик	Зайнидинович	30.06.2014
123.	Жанабаев	Танирберген	Алменович	30.06.2014
124.	Козьгельдиева	Кулсин	Умирзаковна	15.07.2014
125.	Севостьянова	Анастасия	Николаевна	15.07.2014
126.	Белевцева	Татьяна	Юрьевна	08.08.2014
127.	Алибаева	Молдир	Пердебаевна	12.09.2014
128.	Далмурадovна	Роза	Кувачиевна	26.09.2014
129.	Тулекова	Бексулу	Нурхалиевна	26.09.2014
130.	Мырзахметова	Мастура	Шариповна	08.09.2014
131.	Адуова	Гульнур	Амандыковна	01.10.2014
132.	Джентинбаева	Ульяна	Кинабовна	05.11.2014
133.	Жураева	Нишфар	Сарибаевна	05.11.2014
134.	Алтинбаева	Пердегул	Тохтамуратовна	05.11.2014
135.	Алдамжарова	Тойбазар	Прекешовна	10.11.2014
136.	Ибряева	Оксана	Владимировна	28.11.2014
137.	Кудобаева	Бибайча	Байымбетовна	28.11.2014
138.	Муйтов	Багжанбек	Жолдибаевич	12.12.2014
139.	Шакирова	Жанагул	Худайбергеновна	12.12.2014
140.	Шашалова	Асем	Саулебаевна	12.12.2014
141.	Мамбетова	Алия	Насуруллаевна	12.12.2014
142.	Юсенова	Асель	Васильевна	26.12.2014
143.	Месерова	Каламкас		26.12.2014
144.	Шошалова	Гульмира	Тютебаевна	12.01.2015
145.	Джунусалиев	Жанат	Даулетович	12.01.2015
146.	Алиева	Нуриза	Валижановна	16.01.2015
147.	Утегенов	Серкебай	Пердебаевич	03.02.2015
148.	Еримбетова	Мадина	Балтабаевна	03.02.2015
149.	Мусабаева	Айгуль	Исаевна	03.02.2015
150.	Еримбетова	Гульмира	Балтабаевна	03.02.2015
151.	Боровикова	Олеся	Николаевна	03.02.2015
152.	Лебекова	Ғалия	Орынбасарқызы	10.02.2015
153.	Сулейменова	Молдир	Косанбаевна	26.02.2015
154.	Женбаева	Толкын	Дурдыкыличовна	26.07.2015
155.	Даулетова	Гульзира	Болатбековна	26.07.2015
156.	Меркер	Александра	Викторовна	26.02.2015
157.	Эрмакчаев	Анафия		17.03.2015

(окончание на стр.12)

ТҮРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА

К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

**Категория
«Социально уязвимые слои населения»**

(окончание, начало на стр.9-11)

158.	Бекмуратова	Даригул	Халжановна	17.03.2015
159.	Садуакасова	Аккенже	Избасаровна	08.04.2015
160.	Яброва	Наталья	Олеговна	08.04.2015
161.	Байдаулетов	Турсынали		29.04.2015
162.	Абдирахманова	Сатира	Жиенбаевна	29.04.2015
163.	Норманова	Жибек	Кенгесовна	12.05.2015
164.	Амандыкова	Динара	Канатовна	12.05.2015
165.	Байдильденова	Назгуль	Кенжибаевна	27.05.2015
166.	Аникина	Ольга	Вячеславовна	27.05.2015
167.	Назарова	Валентина	Михайловна	27.05.2015
168.	Иванова	Людмила	Дмитриевна	27.05.2015
169.	Мухаметжанова	Арнаул	Женискызы	15.06.2015

АГРОНОМ КЕЦЕСІ

(соңы, басы 8 бет.)

тен картоп түбін ұдайы қопсытып отыру керек. Отырғызу алдында түйіндерді жақсылап әзірлеп, өсімдіктер мен топырақты дұрыс баптаған жағдайда көктемгі егілген картопты қазуға маусымның 1-онкүндігінде кірісуге болады. Көктемгі отырғызылған өнімді ең дұрысы – жаз бен күзде пайдалану. Қазан айының аяғы мен қарашаның басында картоп өне бастайды. Қысқы және көктемгі кездерде пайдалану үшін картопты жазда отырғызу керек.

Қияр Егу мамырдың бірінші онкүндігінде жүргізіледі, ал уақытша жабында өссе, сәуірдің соңында отырғызуға болады. Олар қатарлап егіледі. Ерте пісетін сорттар үшін қатарлар арасы – 70 см, орташа және кешірек пісетіндері үшін – 90 см. Көктегенге дейін қатарлар арасын қопсытып, арамшөптерден бірден тазартып тұру керек. Қияр өнімін олардың пісіп жетілуіне қарай теріп отыру қажет, себебі піскендерін уақтылы жинамау салдарынан басқа да жемістердің өсуі тежеледі. Шілде айында, жеміс салу күшейген кезде, өнім жинауды әрбір 1-2 күн сайын жүргізу керек. Қияр өнімін жинау барысында жемісті пышақпен кесіп алған жөн, жұлып алу өсімдік сабағына зиянын тигізуі мүмкін, ал ол өз кезегін-

де өнім беруді азайтады. Сонымен қатар, сабақтарын басып кетпеуге тырысу керек.

Қызанақ. Ұрық дәндерін егуді қаласаңыз дайындалған жерге қалауыңызша арық жасап, дәндерді екі данадан арасын 10-15 см. етіп тастап отырыңыз. Әрбір екі күнде суарып, дән көгеріп, көшет болып шыққанда күнделікті суарып тұрыңыз. Көшет күйінде ексеңіз, күнделікті суару міндетті. Себебі қызанақ суды көп талап ететін өсімдік. Ал гүлдеп, жемісін салған кезде үш күнде бір суаратын дәрежеге көшкеніңіз дұрыс болады.

Сәбіз. Сәбізді де көшет немесе ұрық дәндері арқылы етуге болады. Бірақ, ұрық дәнегі арқылы егу ыңғайлы. Оны да көгеріп шыққанша суарып тұруыңыз керек. Сәбіз ірі әрі қанық түсті болуы үшін үнемі суарып отыру керек. Сорттың қарай сәбіздер үш түрге бөлінеді. Біздің өңірде көбіне «қызыл сәбіз» егіледі. Көктемгі сәбіздерді ақпан айының соңы мен наурыз айының басында егу керек болса, күздік сәбіздер тамызда егіледі.

Кадирова К.Р.,

Приозерск қалалық аумақтық инспекциясының бас маман – өсімдіктерді қорғау жөніндегі мемлекеттік инспекторы

**Категория
«дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей»**

№ в очереди	Фамилия	Имя	Отчество
1	Рязанов	Кирилл	Александрович
2	Рязанов	Борис	Александрович
3	Бобровский	Роман	Александрович
4	Бобровский	Максим	Александрович
5	Бобровский	Самиль	Александрович
6	Титенко	Олег	Евгеньевич
7	Саитов	Руслан	Евгеньевич
8	Саитов	Шамиль	Русланович
9	Павленко	Павел	Павлович
10	Смагина	Наталья	Михайловна
11	Смагин	Максим	Михайлович
12	Торыбаева	Жанна	Сериковна

ХАБАРЛАНДЫРУ * ОБЪЯВЛЕНИЯ**

В период с 24.06.2015г. по 02.07.2015г. в войсковой части 03080 МО РФ будут организованы мероприятия по приобретению товара - «Оказание услуг в области ЭКОЛОГИИ». За подробной информацией обращаться по телефонам 8 (71039)5-23-23, +7 777 680 98 70.

Командование в/ч 03080 МО РФ

ПАРИКМАХЕРСКАЯ «МИЛОЛИКА»

Предлагает услуги по мужской и женской стрижкам, укладке, по маникюру, наращиванию ногтей и педикюру.

Ждем Вас по адресу:
ул. Космонавтов, 5-107,
телефон: 5-50-81
Время работы:
с 10.00 час. до 19.00час.
Выходной - Понедельник

На маникюр и педикюр запись по телефону: 8-771-699-32-89

Парикмахерская
Милолика



Ваша красота -
Наша работа!

СТРИЖКИ - УКЛАДКИ
МАНИКЮР (АКРИЛ, ГЕЛЬ)
ПЕДИКЮР

ХАБАРЛАНДЫРУ * ОБЪЯВЛЕНИЯ**

АВТОМОБИЛИ, АВТОЗАПЧАСТИ
Продам

Mitsubishi Space Runner, 1992 г.в., Объем 1,8. Коробка механика. Есть запасная коробка. За 5,500 у.е. Торг уместен.
Обращаться по телефону: 87054617098, 87788541589, 87051795301

Mitsubishi Space Wagon, 1997 г.в., светло-зеленый. Объем 2,0. Коробка механика, электропакет, 2SRS, круиз-контроль, кондиционер, 7 мест, ТО, налог.
Обращаться по телефону: 8707 204 02 60

НЕДВИЖИМОСТЬ
Продам

3-х комнатная квартира по адресу Б.Момышулы (Пирогова) д.3, кв.60. 6 этаж. Имеется 2 балкона, все окна пластиковые, квартира в хорошем состоянии, лифт работает. Цена договорная. Тел: 8-701-481-47-98, 8-747-950-51-80, дом тел: 5-52-40.

Рассмотрим варианты!

2-х комнатная квартира по адресу Б.Момышулы (Пирогова) д. 5, кв. 51. Первый этаж, имеется балкон. Квартира в хорошем состоянии. Цена договорная.
Обращаться по тел. 8702-786-58-82, 8778-853-87-97.

3-комн. квартира. Или меняю на 2-комнатную с доплатой.
Тел. 87755749131 дом.5-33-64

Приватизированная 2-комн. квартира, сделан кап.ремонт, без долгов, по ул. Ағыбай батыра -4, кв.15
тел.8-777-485-62-51

2-х ком. квартира по ул. Достык16/2 -10
Тел. 8778-853-75-53, 52

УСЛУГИ

Натяжные потолки, быстро и качественно. Тел. 87026988613, Мад

К СВЕДЕНИЮ АВТОМОБИЛИСТОВ!

MPG-BUST- катализатор к различным видам топлива (бензин, дизельное топливо, газ) для двигателей внутреннего сгорания, который обеспечивает более полное сгорание топлива, что способствует снижению: токсичности выхлопных газов до 70% и расхода топлива до 15%.

Подробности по телефону: 8747 20 40 260

МАГАЗИН «МАГНАТ»

(б/т.№ 7), расположенный на Центральном рынке, приглашает покупателей, желающих приобрести качественный товар по привлекательным ценам! Только для Вас и только самые свежие модели популярных гаджетов, сотовых телефонов и аксессуаров к ним, а также различные электротовары и электроника!

Мы работаем с казахстанскими банками и предоставляем товары в кредит! На весь товар имеется гарантия!
Принимаем заказы на доставку электроники из Алматы.
Время работы:
пон.-субб.: с 10.30 до 18.00 час.
Воскресенье: с 10.30 до 17.00час.
Телефон: 8-701-554-15-54



Собственник: ИП Бухарбаева А.А.
Газета «Приозерский вестник» зарегистрирована в Министерстве связи и информации Республики Казахстан
Свидетельство о постановке на учет СМИ № 15037-Г от 26.12.2014г.
Адрес редакции: 101100 г. Приозерск, ул. Космонавтов, 5-107.
Справки по тел. +7-705-981-86-79 (Гл. редактор), +7-702-604-02-60 (тех. редактор)
E-mail: prz_westnik@mail.ru **Веб-сайт:** www.prio-vestnik.kz
Газета отпечатана в ТОО «Арко» г. Караганда, ул. Сатпаева 15.
Заказ № 25/410 Тираж: 500 экз., объем- 3 п.л., формат - А2, 12 стр.

Главный редактор: Кенжебеков Б.А.
Технический редактор: Струментов А.В.
Для подачи частных объявлений и рекламы обращаться по тел: +7-707-204-02-60
Корреспонденция принимается на электронный адрес: prz_westnik@mail.ru

Газета распространяется в местах продажи газет и журналов (киоски печати, магазины, рынки), в редакции и частными распространителями в г.Приозерске и г.Караганда, а также по подписке во всех городах и районах области.
Подписной индекс - 65041

Письма, рукописи, фотографии и рисунки не рецензируются и не возвращаются. Ответственность за точность приведенных фактов, статистических данных, собственных имен, географических названий и других данных несут авторы публикаций. Редакция не несет ответственности за содержание рекламных объявлений. Мнение авторов может не совпадать с мнением редакции. Перепечатка материалов без согласия редакции запрещена.